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NAUJAS GROMYKO ULTIMATUMAS VAKARAM
NATO ŠALIŲ KONGRESAS IŠDIRBO 
VISOKIAUSIŲ PROJEKTŲ ATEIČIAI

ATMETĖ PRANCŪZŲ REIKALAVIMĄ: PADARYTI ATLANTO I 
GYNYBOS ORGANIZACIJĄ PASAULINE KARINE SĄJUNGA |

LONDONAS. — Pirmasis Atlanto šalių kongresas baigėsi tre­
čiadienį, priėmus visokiausių rezoliucijų, daugiausiai ekonomi­
niais, socialiniais klausimais. Rezoliucijos bus įteiktos tų šalių

SOVIETAI LIEPIA IŠSIKRAUSTYTI
IŠ V. BERLYNO PER METUS LAIKO

BET TA SĄLYGA, JEI BUS SUDARYTAS Iš ABIEJŲ 
VOKIETIJŲ KOMITETAS SUSIVIENIJIMUI SPRĘSTI

GENEVA. — Sovietų užsienio reikalų ministeris Andrei Gro­
myko, užuot patenkinęs Vakarų šalių ultimatumą, įteiktą antra­
dienį, atsakė trečiadienį nauju ultimatumu Berlyno reikalu.

vyriausybėms svarstyti.
Iš 15-kos Nato narių, vienas 

kongrese nedalyvavo. Tai buvo 
mažoji Islandija, kuri nedalyva­
vimu reiškė protestą ne vien 
Anglijai, bet ir kitiems “bro­
liams” už anglų nesuvaldymą. 
Jų žvejai, saugomi karo laivų, 
ir toliau braunasi į Islandijos 
pakraščių žvejoti silkių. Gi sil­
kės yra svarbiausias islandų 
pragyvenimo šaltinis. Tiesa, Is­
landija pratęsė 4 mylių pakraš­
čių zoną iki 12-kos mylių sau-
vališkai. Bet jei tai paiso So­
vietų žvejai, kodėl to nedaro 
Nato sąjungininkai anglai, ste­
bisi islandai.
Plės užsienio paramą

Vienoj iš priimtų rezoliucijų 
pasiūlyta vyriausybėms išplėsti 
ekonominę paramą atsilikusiom 
Azijos, Afrikos ir Pietų Ameri­
kos šalims. Eric Johnston, vie­
nas iš Amerikos delegatų (Fil­
mų pramonininkų sąjungos pre­
zidentas) susilaukė pritarimo į 
jo pasiūlymą, kad nuo dabar 
užsienio atsilikusias šalis remtų 
visi Nato nariai, o ne vien Ame- 
ka. Amerikiečiams nusibodęs 
nuolatinis milijonų barstymas 
šiam tikslui, nematant, kad ki­
tos pasiturinčios šalys irgi pri­
sidėtų savo išgalėmis.
Padės gimti naujom valstybėm

Kitoj rezoliucijoj pasiūlyta 
daboti kolonialiniių tautų ’pa­
stangas išsikovoti nepriklauso­
mybes ir padėti tokias tautines 
nepriklausomybes pagimdyti. 
Ne žodžiu neprisiminta Sovietų 
kolonijos Rytų ir Vidurio Eu­
ropoj. Ten 100 mil. žmonių, tu­
rėjusių senas nepriklausomy­
bes, neša sunkų rusų imperialis­
tų jungą.
Pasipiktinę Prancūzija

Veik visi Nato kongreso de­
legatai pasipiktino Prancūzija, 
kam ji iškritikavo JAV ir An­
glijos diktavimą, Nato sąjungoj 
ir pagrasino neduoti leidimo su­
krauti Amerikai atominius gin­
klus ir raketas Prancūzijoj.

Gen. Pierre Billotte pasiūlė 
Nato kongresui, kad jis geriau 
rūpintųsi tais klausimais, dėl 
kurių ši organizacija buvo įs­
teigta: pastoti kelią Sovietams- 
Kinijai visame pasauly. Anglų 
delegatas darbietis Brown at­
sakė, kad Nato organizacija nė­
ra tokia, kokia pavaizdavo gen. 
Billette, tai yra pasaulinė ka­
rinė sąjunga.

Nato gen. sekretorius belgas 
Spaak iš vienos pusės kritika­
vo Ameriką, Angliją už nenorą 
dalintis atominėmis paslaptimis 
net su tais sąjungininkais, su 
kuriais yra susitarta ginti ben­
drom jėgoms švenčiausius da­
lykus —i laisvę. Iš kitos pusės 
jis priekaištavo ir Prancūzijai, 
kam ji grasinimais nori išgau­
ti kitų sąjungininkų paslaptis.

KOPENHAGA, Danija. — Po­
licija suėmė 6 šnipus, kurie rin­
ko komunistų špionažo organi­
zacijai su centru Rytų Vokie­
tijoj karines paslaptis. Susido­
mėta danų tvirtovėmis, kurios 
saugo laivų kelią tarp Baltijos 
ir Šiaurės jūros.

IŠ VISO PASAULIO
Dr. Fig] — seimo pirmininkas

VIENA. — Austrijos seimo 
pirmininku išrinktas Dr. Leo­
pold Figl. Jis laikomas kata­
likų liaudies partijos steigėju. 
Nuo 1945 iki 1953 metų jis bu­
vo kancleriu (premjeru). Nuo 
tų metų iki dabar — užsienio 
reikalų ministeriu. Jei pasiseks 
susitarti su socialistais dėl to­
lesnės koalicinės vyriausybės 
užsienio reikalų ministerija bus 
pavesta jų žmogui, Dr. Bruno 
Kreisky, dabartiniam vicemi- 
nisteriui.
Kuboj suėmė 26 batistininkus

HAVANA. — Kubos polici­
ja suėmė Santiage 26 buvusius 
Batistos kariškius. Pas juos ra­
do ginklų, ir tuo remiantis jie 
apkaltinti sąmokslu kenkti re­
voliucionierių vyriausybei sabo­
tažo ir teroro veiksmais.
Lloyd vistiek pasitrauksiąs

LONDONAS. — Times dien­
raštis, kuris prieš porą savai­
čių sukėlė triukšmą, paskelbda­
mas žinią apie Selwyn Lloyd pa­
šalinimą iš užsienio reikalų mi­
nisteriu, pakartojo iš naujo šią 
žinią. Times rašo, kad Macmil­
lan duos Lloydui kitas parei­
gas savo kabinete, bet ne tuo­
jau, o už kelių mėnesių. Mac­
millan užtikrino, kad jis su 
Lloydu dar daug laiko dirbs 
kartu.
Francoise Sagan pralaimėjo

PARYŽIUS. — Pagarsėjusi 
23 metų rašytoja Francois Se- 
gan patraukė į teismą gydyto­
ją, kuris ją gydė po sunkios 
automobilio nelaimės 1957 m. 
ir paskui pateikė $2,000 sąskai­
tą. Rašytoja, kad ir turtuolė, 
protestavo — sąskaita esanti 
per didelė. Teismas pareikala­
vo sumokėti gydytojui $1,800 
ir padengti bylos išlaidas.
SSSR davė Indonezijai $17 mil.

DŽAKARTA, Indonezija. — 
Sovietų Sąjunga suteikė naują 
paskolą Indonezijai, $17 mil. su­
mai. Maskva jau yra paskoli­
nusi Sukamo vyriausybei $100 
mil. Už naująją paskolą Indo­
nezija statys sporto stadioną 
sostinėj ir etnologinių tyrinė­
jimų centrą Pietų Malukų sa­
lose.

Mirė dramaturgas 
Petras Vaičiūnas
“Vilnis” pranešė, kad praeitą 

sekmadienį, birželio 7 d. sun­
kiai ir ilgai sirgęs, eidamas 69 
metus, Vilniuje mirė dramatur­
gas ir poetas Petras Vaičiūnas.

Po poros valandų ginčų, Er­
hart ir Adenauer nutarė vėl su­
sitikti, krikščionių demokratų 
partijai ieškant skubios išeities 

’iš šio skandalo savo vyriausy­
bėj.
Dviejų milžinų rungtynės

Konrad Adenauer ir Ludwig 
Erhart laikomi galingiausiais ir 
įtakingiausiais valdančiosios 
partijos, krikščionių demokra­
tų vadais. Adenauer vadovauja 
vyriausybei nuo 1948 metų, skir­
damas visą energiją Rytų ir 
Vakarų Vokietijos suvienijimui. 
Erhart per tuos metus vadova­
vo kaip ūkio ministeris Vokie­
tijos ekonominiam atstatymui 
ir naudojasi visos tautos dėkin­
gumu už šalies, suklestėjimą iš 
karo griūvėsiu.

Ir vienas, ir kitas turi lygiai 
I gerbėjų ir rėmėjų savo parti­
joj. Dėlto atrodo, kad judviejų 
kova gali pasibaigti lygiom.

j Nuvertino viens kitą
Šiedu didžiai aukštinami vo­

kiečių valstybininkai pasirodė 
gana menkos nuomonės apie 

i viens kitą. Adenauer, pamatęs, 
|kad partija jo vietininku skirs 
’ Erhartą, pasakė: “Pavesti Er- 
jhartui, ekonomistui, šalies už- 
j sienio politikos vadovavimą bū- 
j tų tas pat, kaip paduoti man da­
žų, teptuką ir pareikalauti alie­
jinių paveikslų”.
Esąs lygiai geras kaip Adenauer

Ludwig Erhart, grįžęs iš 
Amerikos ir paskelbęs kovą Ade­
naueriui, pareiškė: “Aš jokio- 

' mis aplinkybėmis netoleruosiu 
j istorinnio melo, jos aš mažiau 
įtinku už kanclerį vadovauti Vo- 
] kietijos likimui šioj rimtoj mū- 
I sų tautai valandoj”.

Jis reikalauja pasisakyti tuo 
Petras Vaičiūnas gimė 1890'reikalu partijos vadovybę. Ir 

m. birželio 19 d. Piliakarnio kai- jei ji pripažins, jog Erhart tu­
me, Veprių valse., Ukmergės I ri nemažesnių politinio vado su- 
apskr. | gebėjimų už Adenauerį, tuomet

Laidatuvėms sudaryta komi- iškils ir tolesnis klausimas: ko- 
sija iš. E. Mieželaičio, pirm.; K. dėl Adenauer, būdamas 83 me- 
Kymantaitės, J. Marcinkevi-1 tų, negali ramiu būdu pereiti 
čiaus, D. Smilgevičiaus ir T. į užtikrintą respublikos prezi- 
Tilvyčio. Velionio kuinas ^pa« dento vietą ir leisti Vokietijai 
šarvotas Lietuvos Rašytojų Są- sudaryti naują vyriausybę de- 
jungos rūmuose. Palaidotas bir- mokratiniu būdu, be krizės ir 
želio 9 d. į vidaus rietenų ?

UNITED PKEbS-NAUJlKN U l'li-l.

Laivyno pirmasis povandeninis laivas, atomine 
ginkluotas balistiniais sviediniais. Povandeninis

energija varomas George Washington, kuris bus 
nuleidžiamas į vandenį Crotone, Conn.

LUDWIG ERHART BANDO IŠSTUMTI 
KONRAD ADENAUER IŠ KANCLERIŲ
ABU TURI STIPRIUS RAMSČIUS VALDANCIOJ PARTIJOJ

BONA. — Ūkio ministeris ir vicekancleris Dr. Ludwig Erhart, 
62 metų, trečiadienį susitiko akis į kį su kancleriu Dr. Konrad 
Adenaueriu, grįžus pirmajam iš Amerikos, kur jis išgirdo di­
delę staigmeną, kad Adenaueris nutarė pasilikti vyriausybės 
vadu.

Vėliausios Žinios
O

• Vakarų Vokietijos krikš­
čionių demokratų nariams par­
lamente pasisekė sutaikinti Ade- 
danauerį su Erhartu. Pastara­
jam pareiškė pilnas pasitikėji­
mas ir pripažinimas vadovauti 
vyriausybei, jei Adenaueris pa­
sitrauktų. Bet Adenaueris pa­
silieka kancleriu. Erhart lieka 
ūkio ministeriu ir toliau.

• Prisiekusiųjų teismas Chi- 
cagoj apkaltino vyriausią savi­
valdybių teismo teisėją Drymal- 
ski ir kitus 7 asmenis $250,000 
užstatų skandale. Firmos arba 
asmenys, kurie užstato tam ti­
krą sumą už suimtą .nusikaltė­
lį, kad jis būtų paleistas ijti teis­
mo dienos, išpirkdavo kaltina­
muosius ir be užstato arba at­
gaudavo užstatus, jei kaltina­
masis pabėgdavo ir į teismą ne­
stodavo.

• Jacques Soustelle, Prancū­
zijos atominės energijos minis­
teris, davė suprasti, kad pran­
cūzai savo jėgomis pasigamins 
šią vasarą atominę bombą ir ją 
išbandys Saharoj. Jis priminė, 
kad JAV, Anglijos ir SSSR bet 
kokie susitarimai apie atominių 
bandymų suvaržymus ar uždrau­
dimą Prancūzijos nelies, lygiai 
kaip nelies ir komunistinės Ki­
nijos, kuri irgi gaminanti ato­
minę bombą. Soustelle tuo no­
rėjo parodyti trijų narių “ato­
minio klubo” derybų dėl atomi­
nių bandymų draudimo bepras­
miškumą.

• Nikaraguos valdžia atvedė 
parodyti spaudos koresponden­
tams Managuoj sukilėlį, kuris 
patvirtintų, kad revoliucija yra 
likviduota. Bet sukilėlis, iš pro­
fesijos batsiuvys, pasakė, kad 
kalnuose sukilėliai tebekovoja ir 
kad tarp jų yra vienas katalikų 
kunigas. Vietos spaudai buvo 
uždrausta tai paskelbti.

• Bolšoi baletas iš Maskvos 
savo gastrolėmis Amerikoj už­
dirbo $1,350,000. šį kartą So­
vietų valdžia davė daugiau pi- 
niggų baleto nariams, kad jie 
nevogtų krautuvėse. Jie dau­
giausia pirkosi drabužių, kai ku­
rie ir virtuvės rakandų.

Sovietams norint ta proga 
paskleisti daugiau propagandos, 
trečiadienio posėdis buvo vie­
šas, dalyvaujant ir korespon­
dentams. Gromyko pasakė, kad 
jo vyriausybė sutinka dabarti­
nę Berlyno okupacinę padėlį, 
pratęsti 1 metams, jei Vakarų 
šalys priims ir tokią sąlygą — 
sudaryti iš Rytų ir Vakarų Vo­
kietijų komitetą, kuris pradėtų 
spręsti susivienijimo galimy­
bes.
Reikštų ir Rytų Vokietijos 
pripažinimą

Valstybės sekretorius Herter 
griežtai pasipriešino šiam Gro­
myko reikalavimui. Herter už­
tikrino, kad nei JAV, nei sąjun­
gininkai nesutiks toliau derėtis, 
kol Sovietai neatšauks tokius 
pasiūlymus su ultimatyviniais 
reikalavimais, kada Vakarams 
apleisti Berlyną ir pan.

Vakarai negali priimti nė mi­
nėtos sąlygos, abiejų Vokietijų 
susivienijimo komiteto sudary-* 
mą. Nes tai reikštų, kad ir Ry-/ 
tinė Vokietija laikoma nepri­
klausoma valstybe, turinčia tei­
sę spręsti tokius tarpvalstybi­
nius klausimus, kaip federaci­
jos sudarymą.

Vakarams yra gerai žinoma, 
kad Sovietai niekad neleis Ry­
tų Vokietijai susivienyti su Va­
karų, jei ji ir norėtų. Krem­
liaus planai leidžia sudaryti vo­
kiečių federaciją iš dviejų ly­
giateisių valstybių, jei tokia 
federacija padėtų suvirškinti 
visą Berlyną ir pagerintų gali­
mybes visai Vokietijai sukomu- 
nistinti.

Gromyko be to už leidimą pa-; 
silikti 1 metus Berlyne parei-* 
kalavo pasirašyti po to taikos 
sutartį arba su suvienyta Vo­
kietija, arba su Rytų ir Va­
karų Vokietijomis. Kadangi Vo­
kietija nebus suvienyta, Vaka­
rams tektų pasirašyti taikos; 
sutartį su Rytine Vokietija, kas 
irgi reikštų jos pripažinimą ne­
priklausoma valstybe ir Vokie­
tijos padalinimą visiems lai­
kams, arba iki trečio pasauli­
nio karo.
Laikas skirtytis namo

JAV delegacijos spaudos se­
kretorius Bearding pripažino, 
kad Genevos konferencija esa­
momis sąlygomis neturi ko sprę­
sti, ir reikėtų skirstytis namo.

Vakarų šalių ministerial nori 
dar palaukti dieną, kitą ir ga­
lutinai įsitikinti, nejaugi. iSo- 
vietai yra nutarę vesti derybas 
prie fiasko, nebepaisydami seno 
Chruščevo pageidavimo sušauk­
ti vyriausybių vadų. konferen­
ciją?

Gromyko kalba trečiadienį bu­
vo skirta baigminei propagan­
dai. Rytų Vokietijos spauda- 
tuoj pradėjo rašyti apie konfe­
rencijos nesėkmę ir versti kaltę 
už tai Vakarų šalims — jos at­
metusios ir taikinguosius Gro­
myko pasiūlymus.

• Senatas priėmė užsienio 
k-to pirmininko projektą suda­
ryti $5 bilijonų fondą, iš kurio 
būtų duodamos komercinės pa­
skolos užsienio atsilikusioms val­
stybėms, vietoj ligi šiol duotų 
milijoninių dovanų.

Prezidentas prašo 
gydytojų pagalbos 

prieš infliaciją
Išgyrė “laisvą” mediciną

ATLANTIC CITY, N. J. — 
Prez. Eisenhoweris sutiko antra­
dienio vakarą atvykti į Ameri­
kos gydytojų draugijos (AMA) 
suvažiavimą ir pasakyti kalbą.

Jis pasinaudojo ir šia audi­
torija kovai prieš infliacijos pa­
vojų. Gydytojai, susilaikydami 
nuo didesnio atlyginimo reika­
lavimo, irgi gali padėti išlaikyti 
tvirtesnį ir aukštesnės vertės 
dolerį, kalbėjo prezidentas.

Preziedntas, o paskiau ir AMA 
vadai, prikalbėjo gražių žodžių 
apie laisvą mediciną, vaizduo­
dami nemokamą gydymą — 
praktikuojamą visose Vakarų 
Europos valstybėse, kaip socia­
lizmo baubą.

Keletą valandų prieš tai New 
Yorko policiją mušėsė Fith Avė. 
su streikuojančiais nekvalifikuo 
tais ligoninių darbininkais. Jie 
skundžiasi, kad iš $32 per sa­
vaitę negali pragyventi; ligonys 
šaukia, kad jie turi mokėti iki 
$30 į dieną už lovą; ligoninės 
įrodinėja, kad jos verčiasi su 
nuostoliais; miesto meras Wag­
ner sako, kad ižde nėra pinigų 
padidinti primokėjimus už nuo­
stolius ligoninėms.

O grįžę iš Sovietų Sąjungos
— daugiausia atsilikusios šalies
— Amerikos medicinos delega­
tai stebisi jos pažanga.

238,000 bedarbių 
įsijungė Į darbą

66 mil. dirbančiųjų Amerikoj
WASHINGTONAS, D. C. — 

Vyriausybė paskelbė, kad šių 
metų gegužės mėnesį į darbą 
įsijungė daugiau kaip milijonas 
žmonių, kurių 238,000 buvo iš 
bedarbių armijos; kiti — nau­
jai pradedantieji dirbti, dau­
giausia jaunimas.

Birželio 1 dieną Amerikoje 
vis dar buvo 3,389,000 bedarbių. 
Dirbančiųjų skaičius tą mėnesį 
dar niekad nebuvo toks didelis
— 66,016,000. 1957 m. birželio 
mėn. pabaigoj dirbo 67,221,000 
žmonių. Darbo ir prekybos de­
partamentas mano, kad šio mė­
nesio pabaigoj ir šis skaičius 
bus pasiektas.

Nikita suka pinkles 
Latvijos pajūryje
MASKVA. — Pasibaigus for­

malioms deryboms su Rytų Vo­
kietijos komunistais, pora iš jų, 
Ulbricht ir Grotewohl (parti­
jos sekretorius ir premjeras) at­
važiavo su Chruščevu į Latvijos 
pajūrį, Rygos jurmalą, pinti to­
lesnes intrigas Berlynui užgrob­
ti.

Maskvoj pasilikęs jo vietoj A. 
Miko j an vis dar reiškė optimiz­
mą apie Genevos konferencijos 
naudą. Deja, ir jų optimizmas 
esąs laikinas.

Komunistai remia 
kataliką Milazzo

O Gronchi ar nebuvo išrinktas 
jų balsais į prezidentus?

PALERMO, Italija. — Silvio 
Milazzo, kuris pereitais metais 
atskilo su penkiais kitais Sici­
lijos seimo nariais nuo krikščio­
nių demokratų ir įsteigė sociali­
nę krikščionių uniją, būdamas 
gudrus katalikų politikas, mo­
kėjo apsisaugoti nuo Romos baž­
nyčios užpuolimų, kaip prieš ko­
munistų kolaborantą.

Silvio Milazzo paprastai ven­
gė tiesioginės kontratakos prieš 
kardinolą Ruffini ir jo dvasiš­
kius. Bet viena argumentą jis 
vartojo gana sumaniai: ne jis 
remia komunistus, o komunis­
tai jį. Ir ar ne komunistų bal­
sais buvo 1955 metais išrinktas 
į respublikos prezidentus Gron­
chi, krikščionių demokratų par­
tijos vadas, popiežiaus asmeni­
nis draugas?
Milazzo — antikomunistas

Krikščionių demokratų atska­
lūnas ir pačiame rinkimų įkarš­
ty kartodavo, kad jis yra anti­
komunistas. Jis pasisakė už 
naujos JAV laivyno bazės staty 
bą Sicilijoj, o tai komunistus tu- 
žina kaip bulių raudona skara.

Milazzo, 56 metų, pasiturįs 
žemevaldis, baigė jėzuitų mo­
kyklą Romoj. Privačiuose po­
kalbiuose jis cituoja lotyniškai 
senuosius klasikus. Minėdamas 
save, sako “jis”, ne “aš”, kaip 
Cezaris. Taip daro ir De Gau­
le, jo politinis įkvėpėjas.

Kaip Korsika, kartu su Alže- 
rija, sukilo prieš Paryžiaus po­
litinę mašiną ir biurokratiją pe­
reitais metais, taip dabar Sici­
lija, suradus savo De Gaulle, iš­
ėjo į kovą prieš Romos centri­
nę biurokratiją, kalbėjo prieš 
rinkimus jo gerbėjai.
Vienuolės išvarė dukterį

Jo vyresnioji duktė Mariella, 
15 metų, buvo pašalinta iš pri­
vačios mokyklos Lozanoj Šveica­
rijoj. Mokyklą veda ispanų vie­
nuolės. Joms jos tėvas ir duktė 
tikri maištininkai prieš Romos 
bažnyčią.

Jaunasis metais Millazzo bu­
vo vienas iš kunigo Luigi Sturzo 
pasekėjų, dabartinio krikščionių 
demokratų garbaus senatoriaus, 
ir vieno iš šios partijos steigė­
jų prieš 40 metų.

Po rinkimų sekmadienį Mila­
zzo ir krikščionių partijos žmo­
nės pradėjo taikos derybas už 
antikomunistinės vietinės val- 

‘džios sudarymą.

1
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Chicagos Lietuviu Našlių ir Našliu- 
kių klubo susirinkimas įvyks penkt., 
birželio 12 d., Vengeliausko svetainėj, 
4600 So. Taiman Ave.„ 7:30 vai. vak. 
Visi nariai dalyvaukite turėsime 5«-. 
rinkti darbininkus piknikui, kuris bus 
sekmad., birželio 14 d. Leppos sode, 
8200 S. Kean Avė. —P. Paužolis, rast.

PUSE KAINOS
televizijos ir patefonai

21 col. TV. Aslinis kabin. už $99.50 
21 colio stalinis už ......   $88.00

21 colio TV Zenith su radio ir 
phonografu .........   $199.50

21 colio TV RCA Victor su radio 
ir phonografu ......  $199.50

27 colių TV Balto medžio .... $88.50
17 coliu TV portable už .... $88.00 
14 colių TV portable ....... $77.50
21 colio 1959 metų TV gražiame 

kabinete už ......................... $188.00
FM ir AM radios po ......... $29.95 
Portable Clock radio, Transistor 

radios po ...................-............. $19.95
Hi-Fi automatiškai mainantieji 

rekordus phonografai.............. $39.95
Hi-Fi automatiškas console 

phonografas .........     $88.50
Webcor S. Hi-Fi automatiški 

phonografai ................ ............ $88.50
Importuoti Vokiški radios po $49.00 
Daug lietuviškų rekordų po $1.00 
Angliški 10 col. rekordai po 15c. 
Piano akordijonai, 120 basų $58.50 
120 basų Hohner piano 

akardijonai  .........................  $158.50
120 basų profesionalis 

akordijonas ........................... $399.00
LENGVUS IŠMOKĖJIMAI

Budrik Furniture
3241 So. Halsted St.
Dėl sutaisymo televizijos 

telefonuokite
CAlumet 5-7237

Krautuvė atdara pirmadieniais ir 
ketvirtadieniais iki 9 vai. vak. Kito­
mis dienomis nuo 9 ryto iki 6 v. vak. 
Nedėliomis per birželio mėnesį atdara 
nuo 12 iki 5 vai. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais krautuvė Nedėliomis bus 
uždaryta per vasarą.

Budrike leidžiami radio programai 
su kontestais ir gerais talentais iš 
WHFC, 1450 kil. stoties sekmadie­
niais 2:15 iki 3 vai. po pietų.

Armour CIiicagoje 
nebeskers gyvulių

Apie 2,000 darbininkų 
neteksią darbo

Armour ir Co. pranešė, kad 
ji sustabdys gyvulių skerdimą 
Chicagos stok jarduose ir užr 
darys didžiąją dalį savo skerdy*- 
klos dirbtuvių. Apie 2,000 dar­
bininkų būsią šio potvarkio pa­
liesta. ,

Uždarymas bus atliktas šio 
birželio gale. Tai esanti dalis 
didelio reorganizacinio plano, 
kuriuo iš 32 Armour skerdyklų 
bus paliestos septynios visame 
krašte, vienur jas sumažinant, 
kitur padidinant.

East St. Louis skerdykla vi­
siškai sustabdoma. Chicagoje 
ši kompanija gyvulius tik su- 
pirkinėsianti, bet skersti sių­
sianti j rytų skerdyklas.

Chicagoje kompanija žadanti 
ateityje savo pramonę visai per­
organizuoti, panaudojant visiš­
kai naują skerdimo techniką. Vi­
sos uždaromosios dirbtuvės jau 
per keletą metų nešusios tik 
nuostolius.

Armour Chicagoje samdė apie 
3,000 pastovių darbininkų. Kom­
is tų apie 1,000 darbininkų lik- 
i štų apie 1,000 darbininkų lik­
sią dirbti. Tokios Armour ope­
racijos, kaip riebalų ir alyvų re- 
finerija ir pardavinėjimas pa­
siliks nepakeista. Bendrai, vi­
sa Armour reorganizacija pa­
liesianti apie 5,000 tarnautojų 
darbininkų Chicagoje, Forth 
Worth, Texas; Denveryje, Tif- 
tone, Ga.; Coįumbus, Ohio, ir 
West Fargo, šiaurinėje Dakoto- 
je.

Tuojau po Armour paskelbi­
mo Chicago Union Stock Yards 
prezidentas Charles Potter pa­
sakė, kad “nepaisant Armour 
užsidarymo, Chicago pasiliks 
stipri gyvulių rinka” ir kad 
anksčiau ir kitos kompanijos, 
kaip Swift ir Co. bei Wilson ir 
Co. taip pat liovėsi gyvulius 
skerdusios Chicagoje, gyvulių 
rinka kiekvieną kartą patraukė 
naujus pirkėjus”.

UNITED PttKSS-NAU.HENV )- t
Lakūnas Scott Crossfield, kuris eksperimentiniu raketiniu lėktu­

vėliu buvo didelio bombonešio pasparnėje išneštas į erdves ir pa­
leistas pirmajam sklandomam bandymui. Sklęsdamas atgal į Ed­
wards aerodromo bandymu stotį jis per radio pranešė, kad "viskas 
sekasi ko puikiausiai".

Gražios vestuves
Nijolės Mikola j ūnaitės ir Gy­

čio Gauriliaus jungtuvės įvyko 
pr. šeštadien. šv. Kryžiaus baž­
nyčioj. Jungtuvių metu savo 
gražiu balsu bažnyčioj giedojo 
Dana Stankaitytė. Vakare Lie­
tuvių Auditorijoj jaunųjų tė­
vai suruošė jaunavedžiams pri­
ėmimą, kuriame dalyvavo per 
100 rinktinių svečių. Buvo tik­
rai maloniai ir jaukiai praleis­
tas vakaras. Jaunieji gavo 
daug sveikinimų ir dovanų iš 
beveik visų pasaulio kontinen­
tų.

Buvo gauti sveikinimai tele­
gramomis .ir laiškais iš tėviškės, 
nuo jaunosios brolio iš Austrą-
lijos, iš Pietų ir Centralinės 
Amerikos ir net iš Pietų Korė­
jos, kur jaunojo pusbroliai at­
lieka karo tarnybą.

Priėmimą sumaniai vedė jau­
navedžių tėvų senas prietelis J. 
Našliūnas. Po vestuvių jau­
nieji automobiliu išvyko kur tai 
į pietus, kad pailsėti ir prasi­
blaškyti. Linkiu jiems saulėto 
gyvenimo. J. K.

Specialus busas į Naujienų pikniką
Sekmadienį, birželio 14 dieną, lygiai antrą valandą didelis CTA 

busas nuo NAUJIENŲ, nueis į Bridgeportą, sustos ties Lietuvių 
Auditorija, paims ten Piknikan važiuoti norinčius, vėliau dar 
kartą sustos ties Archer ir Kedzie ir nuveš tiesiai į Bučo Daržą. 
Nuvažiavimas kainuos 50 centų.

Vakare tas pats busas iš pikniko išvažiuos 7 valandą. Jis parveš 
piknikautojus į Bridgeportą ir prie NAUJIENŲ.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

Pavasarinis NAUJIENŲ pik-1 
nikas įvyks Bučo sode, kuris Į 
yra prie German'Church Road, I 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs: 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
lo, Brighton Parko ir kitų mi-

tiems geriausia naudotis Wil­
low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo­
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wentworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka­
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo sodą.

Kas neturi savo automobilių, 
pikniką gali pasiekti busais.

notų apylinkių kolonijų geriau-1 Jiems reikia pasiekti į Joliet 
šia yra paimti Archer Road, ku- 4-A keliu kiekvieną valandą ei- 

j nančius busus, kurie nuveš į 
'Willow Springs. Į Joliet einan- 
■ tieji busai sustoja Archer ir 
Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil­
low Springs jau lengvai galima 
pasiekti Bučo sodas.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į Pavasarinį NAUJIENŲ

ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai teikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Cb'cagos kanalą ir 
Dėsplaines Road ir pasukti į kai­
rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba pikniką.
vakarinės Chicagoš dalies, tai; Komisija Piknikui Ruošti.

Tarptautinė paroda
Lietuvių Paviljonas gavo skaičių 
bilietų, kuriuos galima gauti 
tik po $1

Liepos 3-18 dienomis Chica­
goje, Navy Pier vyks didžiulė 
Tarptautinė Prekybos ir Pra­
monės paroda (International 
Trade Fair and Exposition). Pa­
rodoje dalyvaus 65 svetimos val­
stybės. Bus išstatyti Europos, 
Azijos, Pietų Amerikos ir Afri­
kos kraštų gaminiai. Parodoje 
bus ir Lietuvos paviljonas.

Susidomėjimas paroda yra 
milžiniškas. Numatoma, kad 
parodą aplankys apie vienas 
milijonas žmonių. Kiekvienas 
nori susipažinti su svetimų 
kraštų prekėmis ir tolimųjų ša­
lių gyvenimu.

Lietuvos paviljonui remti Ko­
mitetui pavyko iš parodos va­
dovybės išgauti ribotą skaičių 
parodon įėjimo bilietų, kuriuos 
mūsų tautiečiai galės įsigyti per 
Lietuvos Paviljonui globoti Mo­
terų Komitetą, kurį sudaro: 
Mrs. Sofija Barčus, **7151 South 
Maplewood Ave., pirmininkė, 
ir narės: Mrs. Theodora Kuzas, 
6840 So. Artesian Ave.; Mrs. 
Marija Zolp, 3554 So. Halsted 
St.; Miss. Josephine Miller, 1035 
Central Ave., Evanston; Miss 
Aldona Barčus, 7159 So. Maple­
wood Ave., if Mrs. Bernice Zem- 
gulis, 2535 W. 42 Street.

Bilietus į Tarptautinę Parodą 
taip pat galima gauti pas mūsų 
prekybininkus: Balys Brazdžio­
nis, 2646 W. 71 St.; Jonas Kar­
velis, 3320 So. Halsted Street, 
ir Stasys Ramanauskas, 4559 
So. Hermitage Ave.

Visi kviečiami pasinaudoti 
proga ir įsigyti iš anksto paro­
don įėjimo biletus papiginta 
kaina po vieną dolerį už biletą. 
Vėliau už parodos įėjimo biletą 
reikės mokėti $1.50. Po vieną 
dolerį biletus aukščiau nurody­
tose vietose galima bus įsigyti 
tik ligi birželio mėn. 27 dienos.

A. B.

' vykios mohrsff. Vri stovyk-! 
kiauto j ai atsiveža savo palapi­
nes ‘ir stovyklinį turtą. Netu­
rintieji palapinių, iš anksto 
apie tai praneša ASS Clevelan- 
do skyriui.

Šią stovyklą rengia ASS Cle­
veland© skyrius. Visais stovyk­
los reikalais galima kreiptis j 
pirm. V. Kamantą, 508 E. 125 
St., Cleveland 8, Ohio, tel. MU1- 
bery 1-6767.

NAUJIENŲ
Pikniko darbininkai

NAUJIENOS ruošia
LINKSMA PAVASARINI PIKNIKĄ 

Sekmadieni, Birželio 14 dieną 
Bučo Parke, Willow Sprngs, III.

L0VE1KIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

Akademikų vasaros 
stovykla

Birželio 28 — liepos 5 d. Hud- 
| son Springs Park, Hudson, Ohio, 
; įvyksta devintoji Akademinio 
'Skautų7 Sąjūdžio vasaros sto- 
' vykia. Stovykla bus įrengta eže­
ro pakrantėje, prie pat Ohio 
Turnpike (Exit 13 arba 12).

Stovyklauti kviečiami visi 
ASS nariai, jų šeimos bei su 
ASS skyrių valdybų pritarimu 
— jauni studentai, busimieji 
ASS nariai. Mokestis — 2 dol. 
dienai; liepos 3, 4 ir 5 d. — 3 

idol, dienai. Visi stovyklautojai 
įprašomi iki birž. 15 d. užsire- 
Igistruoti pas Ritą Stravinskai-

Sekmadienį, birželio 14 dieną, 
Bučo Sode vykstančiame Nau­
jienų piknike dirbs šie darbinin­
kai:

1. Povilas Milaševičius
2. Sophie Milaševičius
3. Juozas Baličas
4. J. Sakalas
5. Antanas Kontrimas
6. Sophie Sadauskas
7. V. Dargužis '
8. Adelė Burbienė
9. B. Žemgulytė

10. Marijona Zolpienė
11. Alex Ambrose
12. Vladas Navickas
13. Vincas Mankus
14. Anna Trakan.
17. A. Williams
Prašome darbininkus būti 

darbo vietose 11 valandą ryto.
Komisija Piknikui Rengti.

Visi lygūs
Teisme kaltinamojo gynė­

jas tiek įpyko ant liudininko 
prieš jo klientą, kad suriko:

— Tamsta esi idiotas!
— Prašau poną gynėją var­

toti mandagesnius išsireiški­
mus, — ramiai perspėjo teisė-

tę, 1234 East 86 St., Cleveland 
8, Ohio. Registracijos mokestis 
— 2 dol., kuris įskaitomas į sto­

EVA BARTAšIUS
(pagal tėvus Kontrimaitė) j 
gyveno4'913 W. 18th St., 

Chicago, III.

Mirė 1959 m. birželio 9 dieną, 
y 9:30 vai. ryto, sulaukusi pusės 
(amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Tel­

šių apskr., Viežaičių valse., Jo- 
kulių kaime.

Amerikoj išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: mylimas vy- ; 

ras Jonas, duktė Stella Lo Cas- 
* to, žentas Antanas, 4 anūkai, 2 
Iproanukai ir daug draugų bei 

pažįstamų. Lietuvoje liko 2 bro- •. 
liai ir daug kitų giminių.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai ir Brolių ir Seserų į 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Petro Gurs- t 
I kio koplyčioje, 659 W. 18th St.

Penktadienį, birželio 12 dieną, , 
8:30 valandą ryto bus lydima iš 
koplyčios į Dievo Apveizdos pa­
rapijos bažnyčią, o po gedulin­
gų pamaldų bus laidojama Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Eva Bąrtašius gimi- , 
nės, draugai bei pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai- 5 
dotuvėse ir suteikti jai pasku- 

, tini patarnavimą ir atsisveiki- 
, nimą.

j Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė ir kiti giminės.

Laidotuvių direktorius John i 
F. Eudeikis/Tel. YArds 7-1741. t

jas. — Idiotai galų gale taip 
pat yra žmonės, kaip tamsta 
ir aš!

| STANISLOVAS MINIOUT 
De Motte, Ind.

| Mirė 1959 m. birželio 9 dieną, r 
i 6:45 vai. ryto, sulaukęs 74 metų
3 amžiaus. Gimęs Lietuvoje. , 
J Amerikoj išgyveno 41 metus. ’
1 Paliko nuliūdę: žmona Agota,
8 pagal tėvms Jakciukė, 2 dukte- 
g rys: Jeanie Nuton, žentas Jonas, 
s anūkė Judy ir Jenny Ashum, ■ 

žentas William; 3 posūniai: Pra- 
į nas Niekrasz, žmona Elene ir 

: jų sūnus Frank; Kazimieras
Niekrasz, žmona Diane ir An- , 

I drew Niekrasz, žmona Helen ir 
! jų vaikai Sandra, Maureen, An- . 
I drea ir Debbie; pubrolis Pranas 

, | Vasilauskas su šeima, 2 pusse­
serės: Vinca Petrušonis ir He­
lena Pransik ir jų šeimos; švo- 

, gerka Marcela Rumchaks ir 
kiti giminės, draugai bei pažįs- , 

Itami.
Kūnas pašarvotas Wolkowiak ;

! Funeral Home, 8747 So. Com-
[ mercial Ave., So. Chicago, Ill.
' i Penktadienį, birželio 12 d.,
I 8:30 valandą ryto bus lydimas f 
i iš koplyčios į Šv. Juozapo para- - 

pijos bažnyčią, o po gedulingų ?
I pamaldų bus laidojamas Švento
Į f Kazimiero kapinėse.
į'| Visi a. a. ~Stanislovo Miniout • 
!,s giminės, drąugai bei pažįstami .
11 nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
; j laidotuvėše ir suteikti jam pas- < 
j * kutini patarnavimą ir atsisvei- 
Ikinimą.

Nuliūdę lieka: *
Žmona, Dukterys, Posūniai 

ir kiti Giminės.
Laidotuvių direkt. George F. 

Rudmin. Te!.: YArds 7-1138.

ANTANAS UKSAS
Gyveno 3215 So. Green Street

Telefonas Victory 2-6627

Mirė 1959 metų birželio 10 dieną, 10:30 valandą ryto.
Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskrityje.
Amerikoje išgyveno 4j metus.
Paliko Auliūdę: sūnūs Antanas, marti Bernice, duktė Ona Mažeika, * 

žentas Benediktas; 2 pusseserės: Marijona Chase su šeima, 'San Diego, ■ 
California, ir Barbora Rimkienė su šeima; 3 pusbroliai: Jurgis Montvi- 
das su šeima, Stanislovas Uksas ir Juozapas Uksas su šeima; giminės: 
Ona Plucks ir jos vyras Juozapas ir jų sūnus bei kiti giminės Ameri­
koje. Lietuvoje liko brolis Petras, 2 seserys: Joana Dabulskis ir Mari­
jona Uksas.

Priklausė Šv. Vardo D-jai, Tėvų Marijonų, šv. Kazimiero vienuoly­
no, Seselių Pranciškječių, Teis. Mylėtojų D-jai ir Chicagos Liet. D-jai.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 S. Lituanica 
Avenue.

šeštadieni, birželio 13 dieną, 8:30 valandą ryto bus lydimas iš kop- 
Jvčios į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų ’ bus 
laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Uksas giminės, draugai bei pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Prašome nesiųsti gėlių.
Nuliūdę lieka:

Sūnus, Duktė, Pusseserės, Pusbroliai ir Giminės.

1 Laidotuvių direkt. Antanas lM. Phillips. Tel.: YArds 7-3401.

McsKasMnaKs - ^į- t tįį- |i įįip nlfį |Įįr

G E L I M M K A S
(PUTRA MENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putrament s)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Laidotuvių Direktoriai

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIEN4 IR NAKTĮ 

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

★ 
4330-34 So. California Avenue 

Telefonas: LAfayette 3-0440

Musų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
tėvas ir sūnus

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Teief.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Teief.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miešto dalyse

NARIAI
Chicagos
Lietuviy
Laidotuviy
Direktoriy
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2421 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

, GEORGE f/rUDMIN
3319 S, LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781
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LOS ANGELES LIETUVIŲ PASTANGOS
ĮGYTI LIETUVIŠKUS NAMUS

Tokios pastangos, tada dar i centravosi visas lietuviškas ju- 
visai negausioje Los Angeles i dėjimas, kol galiausiai buvo 
lietuvių kolonijoje, jau buvo da-1 įžiūrėta, kad jau ir parapijos
romą 1950 m. Daugumoje bu-1 
vo pripažinta, kad beaugančiai į 
lietuvičkai kolonijai savi, visuo- j 
menės reikalams tarnaują, na-I 
mai yra reikalingi. Konkrečių 
žygių išdavoje susiorganizavo 
ir tam reikalui komitetas, ku­
ris sugebėjo surinkti apie porą 
tūkstančių dolerių pasižadėji­
mais ir sutvarkyti juridinius 
komiteto reikalus. Tačiau ne 
perdaug entuziastingai visuo­
menei atsiliepiant aukomis ar 
pasižadėjimais ir galiausiai po­
rai asmenų atšaukus stambes­
nius įnašus — komitetas likvi­
davosi. Lietuviškų namų reika­
las buvo “palaidotas” neribo­
tam laikui. Kolonija nuolat au­
go (ji tebeauga ir dabar), gy- 
vėjo visuomeninė veikla. Nepa­
prastai išsiplėtė lietuviškoji pa­
rapija, pastačiusi naują bažny­
čią, iš senosios padarius salę su 
scena, bufetu ir t. t. čia ir kon-

patalpos nevisai atitinka visuo­
meniniams reikalams: organiza­
cijų atsirado tiek daug, kad ne 
visos ten galėjo sutilpti tuo pa­
čiu laiku, šeštadieniais negali­
ma daryti jokių parengimų, sek­
madieniais viską reikia baigti 
jau 10 valandą ir. t. t. t. t. Be 
to, kai kas teigia, kad parapi­
jos salė tinka grynai kultūri­
nio pobūdžio parengimams — 
minėjimams ir t. t., bet jau pra­
moginio pobūdžio parengimams, 

j kurių pasigenda priaugantis 
j jaunimas, ta salė esą netinkan-
■ ti. Bet nežiūrint visokių nuo- 
jmonių ir kalbų — vistiek be-
■ veik visos lietuvių organizaci- 
' jos čia išsitenka. Tiesa, retkar­
čiais, viena ar kita, pasirodo ir 
svetimose, puošnesnėse ir pato­
gesnėse salėse, kur ir nuotai­
kos susidaro kitos, nei kad 
įprastinėje, galima sakyti, “kas­
dieninėje”, parapijos salėje.

RUOŠIAME KELIONES PO VISĄ PASAULĮ
Lėktuvais, garlaiviais ir busais vežame ekskursijas i Europą, Rusiją, 

Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą ir kitus kraštus pigiomis kainomis. Tei­
kiame tiksliais žinias, siunčiame palydovus. Kreink5*ės la^ku arba žodžiu 

į Chicagoje vienintelę lietuvių kelionių agentūrą

WIDE WORLD TOURS, INC.
EVERGREEN PLAZA (95th and S. Western Ave.)
Phone: GA 2-0640 — Walter Rask-Rasčauskas

PARDUODAMA DIDELĖ BATŲ KRAUTUVĖ,
veikusi virš 25 metus ir daranti netoli $30,000 apyvartos. Savininkas 
priverstas parduoti dėl šeimos sunkenybių. Reikalinga pamatyti, kad 
galėtumėt įvertinti šios krautuvės veikimą ir jos vietą. Pardavėjas pa­
dės finansuoti. Kreiptis į advokatą Charles P. Kai, kuriam pavesta 
tvarkyti pardavimas. Pirkti gali vienas asmuo arba bendrovė—susidėję.

Kreiptis pas --

ADV. CHARLES P. KAL 
6322 So. Western Ave.

PRospect 6-5162

Paskolos namams pirkti
Nuo 1 mėty iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo i1/: iki 6.
TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro.

PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

Mes gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų kostumeris, pasakykite savo draugams apie gerus 
mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau­
gumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų kostumeris, tai pirma proga užeikite pas 
mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.

OHIVEBSAl SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-2028

šitokios sąlygos neleido už-|ko daryti; tada Bendruomenė I siklausti. Jei tautininkai rūpi-'< 
gesti lietuviškų namų, plačia 
prasme, viltims ir jos, prieš 
maždaug tris metus, vėl atgi-! 
jo, šį kartą jau Lietuvių Ben- 
druomenėš- organizacijoje. Kal­
bėta, kalbėta ir kalbėta. Nieko 
konkretaus nepadaryta. Per tą 
laiką, nebuyo padaryta konkre­
čių žygių net nustatyti visuo­
menės nuotaikas tokių namų 
reikalingumo atžvilgiu.

Maždaug tuo pačiu laiku vi­
sai konkrečius žygius pradėjo 
daryti tautininkai, paskelbę, 
kad esąs sudarytas “Tautinių 
Namų Fondas” ir kad tam fon­
dui jau renkami pinigai. Ir tik­
rai pinigai jau renkami apie 
porą metų: grynais ir pasiža­
dėjimais, kaip kas prisidėti iš­
gali. Per porą metų jie nedaug 
ko pasiekė su savų narių įna­
šais ir pasižadėjimais tesukėlė 
vos apie 300 dolerių. Tokios su­
mos, be abejo jokiai pradžiai ne­
pakanka. Jie darbą varo toliau 
— galima sakyti išsijuosę. Dar­
bas vyksta labai pamažu, nes 
čia kur įveltas pinigas — jokių 
stebuklų negalima laukti. Juo 
labiau, kad to jų darbo prieša­
kyje stovi aršūs tautininkai ir 
į jų “Tautinius Namus” dauge­
lis žiūri kaip į “partijos būsti­
nę”. Bet, nežiūrint to, niekas ir 
jokiu būdu jų darbui nekliudo, 
vienas kitas su savo įnašu pri­
sidėjo ir ne iš tautininkų.

Nežiūrint tautininkų jau pa­
darytų ar daromų žygių, tas 
klausimas ir vėl iškilo Bendruo­
menės visuotiname susirinki­
me, kuriame po trumpų disku­
sijų — jose dalyvaujant ir tau­
tininkų atstovams — naujoji 
apylinkės valdyba buvo įparei­
gota lietuviškų namų įgijimo 
klausimą galutinai ištirti ir jį ( 
vienaip ar kitaip užbaigti. Gi Į 
klausimo pradžia jau buvo dis­
kutuojama. net keliuose visuoti-i 
nuošė susirinkimuose ir jam ei­
ga nustatyta paskutinės valdy­
bos — anketa atsiklausti visuo­
menę, ar pritariama tokių na­
mų reikalingumui.

Naujoji Bendruomenės apy­
linkės valdyba (ją sudaro: pirm. 
J. Ąžuolaitis, sekr. D. Karaliū­
tė ir nariai — K. Liaudanskas, 
T. Grikinas, A. Skirias, V. Ba- 
kūnas ir O. Razutienė) nieko, 
nelaukdama ir ėmėsi darbo — į 
vykdyti visuotinio susirinkimo 
pavedimą: išsiuntinėjo atitin­
kamą raštą su anketa, prašyda­
ma visuomenę pasisakyti Lietu­
vių namų reikalu.

Savo rašte Bendruomenės val­
dyba pabrėžė, kad “Kolonija tu­
rėtų turėti tvirtą, nuo konjunk­
tūrinių svyravimų bei pašaliečių 
sprendimų nepriklausomą at­
sparos tašką, į kurį galėtų rem­
tis lietuvių tautinė — kultūri­
nė veikla tol, kol kolonijoje gy­
vens bent keli sąmoningi lietu­
viai. Toks atsparos taškas — 
Lietuvių namai — turėtų būti 
įsigyti visų kolonijos lietuvių 
bendromis pastangomis ir tar­
nauti visiems lietuviams; orga-: 
nizacinė iniciatyva turėtų ba­
zuotis visuomenine prasme pla­
čiausia atrama, kad Lietuvių 
namai taptų visos Los Angeles 
lietuvių’ kolonijos garbės rei­
kalu”. Tiek, tarpe kitako, Ben­
druomenės atsišaukime, kuria­
me nė žodžiu neužsiminta apie 
tautininkus ar jų pastangas.

Iš bendruomenininkų sluogs- 
nių patiriama, kad jie esą šį 
reikalą diskutuojant turėję gal­
voje štai kokias aplinkybes: val­
dyba privalo atlikti jai uždė­
tas pareigas — visuotinio su­
sirinkimo pavedimą tuo reikalu. 
Turint galvoje, kad jau kai ku­
rių žygių yra padarę tautinin­
kai, ta pačia kryptimi, suvedus 
Bendruomenės atsiklausimo re­
zultatus — susėsti prie vieno 
stalo su tautininkais, atskleisti 
visas kortas ir pažiūrėti, kas 
daugiau turi pinigo ir pritari­
mo visuomenėje. Sudėti visus 
pinigus į vieną maišą, rasti ben­
drą visiems priimtiną pavadini­
mą, sudaryti bendrą fondo val­
dybą ir darbą varyti toliau. Jei 
visuomenė pasisakys, kad jei jau 
tautininkai ką pradėjo tuo rei­
kalu daryti, tai ir tebaigia — 
Bendruomenei nereikia čia nie-

irgi savo pareigą būtų atlikusi; ihsi namų įgijimu — Bendruo- 
ir tą klausimą būtų galėjusi1 menėje apie tai negalima nei 
padėti archyvan. Bešališkai,'kalbėti. Jei tautininkai rengia 
bendruomeniškai galvonjant — I naujų metų sutikimą — Bend- 
Įtaip turėtų būti, nors jau dabar ruomenei taip pat negalima to 
j tam atsiranda kliūčių, nes pra- imtis, ir t. t. ir t. t. 
įėjusį šeštadienį tautininkų in­
tencijos visai išryškėjo. Nepa­
skelbus Bendruomenės žinutės 
apie išsiuntinėtą anketą, per lie­
tuvišką radiją (kur nesenai įsi­
galėjo tautininkiška cenzūra — 
neskelbti to, kas vienu ar kitu 
požiūriu netinka tautininkams) 
•Tautinių Namų Fondo” vardu 

i buvo “išpilta” aštrus, grubus, 
neturįs jokio takto ir logikos 
pamokslas, pasmerkiąs Bend- _ v _ 
ruomenės žygius išaiškinti vi-įtik su tokia sąlyga, jei ta akci- 
suomenės nuotaikas Lietuviškų 
namų įgijimo reikalu.

Tiesiog sunku suprasti, ką jie 
sau galvoja ir įsivaizduoja. Iš­
eina, kad Bendruomenė ką nors 
pradėdama, pirma turi gauti 
tautininkų leidimą ar bent jų at-

Skaitytojas, be abejo, domė­
sis, kasgi iš to viso išeis. Į tokį 
klausimą būtų sunku atsakyti 
jau dabar. Bet galima atsakyti 
į tai, kas pasidarė po to, kai 
tautininkai per radiją išplūdo 
bendruomenininkus: grąžina­
mos Bendruomenės anketos su 
stambių sumų pasižadėjimais, 
daugumoje, atžymėtos tokiomis 
pastabomis: “pinigus skiriu Lie­
tuviškų namų įgijimo akcijai

ja bus varoma Bendruomenės 
vardu” arba “kad nedominuotų į 
jokia politinė partija”, “namus 
reikia įgyti Pendruomenės var­
du” ir t. t. ir t. t. Kaip visai 
ryškią tautininkų netakto išda- 

(Tęsinys 5-m e risi.}
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Nauja Moderniškų Baldų Krautuvė
MARQUETTE FURNITURE CO.

6222 SO. WESTERN AVE. (prie 63-čios)
CHICAGO 36, ILL. Tel.: PR 8-8526.

E. ŽUKAUSKAS ir A. PEŠKYS
PRIIMAME SIUNTINIUS Į LIETUVĄ.

Standartiniai siuntiniai iš Anglijos
vUstų ir medžiagų—3 kostiumai—$50.00.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir aav.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio

N M QJ) <0 01M © §
ruošia linksmą pavasarinį

Naujienų piknike dainuos Ona Steponavičienė

SeK., Birželio 14 d.
BUCO PARKE

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

BUS ĮVAIRI PROGRAMA
ŠOKIAMS GROS ŠAUNUS ORKESTRAS

Visi kviečiami dalyvauti.
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^APŽVALGA^
Melrose Park, Hl

Siūlo atidėti egzekuciją
Antradienį, slaptame užsienių reikalų ministerių 

posėdyje, Ženevoje, sovietų Gromyko įteikė raštu pasiū­
lymą, kad vakarinių valstybių okupacijos teisės Berly­
ne būtų pratęstos vieniems metams. Per tą laiką So­
vietų Sąjunga garantuosianti Vakarams netrukdomą 
susisiekimą su Berlynu; o metams praėjus, įvažiavimo 
ir išvažiavimo kontrolė bus perteikta komunistiniam ry­
tinės Vokietijos režimui.

Prie šito pasiūlymo • sovietų užsienių reikalų mini- 
steris pridėjo dar dvi sąlygas, kad tų vienų metų būvy­
je būtų sudaryta mišri vakarinių ir rytinių vokiečių ko­
misija technikiniams ir kitokiems ryšiams užpiegzti 
tarp abiejų Vokietijų, ir kad prieš metams pasibaigiant 
sąjunginės valstybės priimtų taikos sutartį su kiekviena 
tų “dviejų Vokietijų” arba su suvienyta Vokietija.

Trys užsienio ministerial tuojau pasakė Gromykai, 
kad jo planas Vakarams nepriimtinas. Bet buvo ma­
noma, kad jisai pakartos tuos savo pasiūlymus ir vie­
šame ministerių posėdyje. Tokiu atveju britai, pran­
cūzai ir amerikiečiai turės duoti viešą ir galutinu atsa­
kymą. Koks jisai bus, galima nūpiatyti iš anksto.

Esmėje, Andei Gromyko laikosi tos pažiūros, kad 
Berlyno klausimas jau “išspręstas”. Sovietų Sąjunga 
nutarė pašalinti vakarines valstybes iš vakarinio to 
vokiečių didmiesčio sektoriaus ir jį įjungti į komunistų 
valdomą rytinę Vokietiją. Bet Sovietų Sąjunga dar 
“sutinka” šito sprendimo vykdymą atidėti vieniems 
metams, — nelyginant kaip mirčiai pasmerktam asme­
niui atidedama tam tikram laikui egzekucijos vyk­

dymas!
Tačiau už šitą Kremliaus siūlomą “malonę” Chruš­

čiovo įgaliotinis reikalauja, kad Vakarai jau dabar 
lieptų Vokiečių Federalinei Respublikai ųžmegsti ry­
šius su komunistine rytine Vokietija ir tuo būdu su­
teikti komunistiniam režimui pripažinimą, kaip teisė­
tai Rytų Vokietijos valdžiai, ir kad Vakarai sutiktų 
ruošti taikos sutartį, jei ne su visa Vokietija, tai su 
kiekviena iš “dviejų Vokietijų” atskirai.

Vadinasi, už egzekucijos atidėjimą vakariniam Ber­
lynui, Chruščiovas nori gauti Vakarų patvirtinimą 
Kremliaus sprendimui ir jų pagalbą egzekuęijos paruo­
šimui !

Nikitos arogancijai nėra ribų. Tektų labai stebė­
tis, jei to akivaizdoje, bent viena Vakarų valstybė pa­
rodytų norą nusileisti. Veikiausia, net ir britų Sel- 
wyn Lloyd turės pakankamai savigarbos, kad nesiže- 
mintų prieš tą Kremliaus akiplėšą.

Tačiau, britų maklioriavimo dėka, Vakarai atsidū­
rė keblioje padėtyje, iš kurios jiems dabar nelengva iš­
sikapanoti. Kaip užbaigti konferenciją, nęprisiimant

BRITAI ŠALTI 
PAVERGTOMS 

TAUTOMS
Britai nėra pavergtų tautų 

draugai — nei jų vyriausybė, 
nei spauda, nei visuomenė. 
Jie žiūri tik savųjų interesų 
ir draugauja su tais, iš‘kurių 
jie tikisi naudos savo preky­
bai arba savo valstybei.

Tarptautiniuose santykiuose 
britai vadovaujasi ne dorovės, 
teisėtumo ir žmoniškumo prin­
cipais, bet “praktiškais sume­
timais”, nors neretai tie jų su­
metimai pasirodo praktikoje 
nenaudingi jiems patiems. 
Pavyzdžiui, Chamberlainas 
bandė “numaldyti” Hitlerį, 
versdamas Čekoslovakiją ati­
duoti vokiečiams Sudetų Kraš­
tą, ir, sugrįžęs iš Miuncheno, 
džiaugėsi laimėjęs “taiką mū­
sų amžiui”. Tačiau Hitleris 
pagrobė visą Čekoslovakiją, 
ir Britanija turėjo skubiai 
ruoštis karui, kad išgelbėtų 
savo kailį!

Tokią pat agresorių maldy- 
mo (“appeasemento”) politi­
ką vykdė premjeras Chur- 
chillas Sovietų Sąjungos atž­
vilgiu, kai pastaroji susipyko 
su Vokietijos fašistais. Britų 
premjeras tuojau prižadėjo 
bolševikinei Rusijai “besąly­
ginę pagalbą” ir buvo net su­
tikęs pripažinti Lietuvos, Lat­
vijos ir Estijos aneksiją; tik 
velionis prez. Rooseveltas jį 
nuo to sulaikė.

Tačiau Darbo partijos vy­
riausybė, vadovaujama Attlee, 

■suteikė faktiną pripažinimą 
Pabaltijo respublikų įjungimo 
į Sovietų Sąjungą ir atėmė 
diplomatines teises Lietuvos 
pasiuntinybei Londone — pa­
našiai, kaip popiežius Jonas 
XXIII kad padarė pernai su 
Lietuvos (Ir Lenkijos) pasiun­
tinybe Vatikano Mieste.

Konservatoriai, atėję val­
džion po Attlee, šio nedrau­
gingo pabąltieęiams akto ne­
atšaukė. Lietuvos pasiunti­
nybės ir šiandien nebėra Lon­
done.

Pataikaudama Rusijos dik­
tatoriams, Britanija ne tik ne­
užtarė Pabaltijo tautų, bet 
nesirūpina ir vadinamųjų sa­
telitų likimu, šaukiant už­
sienių ręįkalų ministerių kon- 
fereneiją Ženevoje, nei britų 
vyriausybė, nei britų spauda 
neužsiminė apie Maskvos pa­
vergtų tautų reikalus. Prem­

jeras Macmillanas bandė dėl 
vakarinio Berlyno “susiderėti” 
su Chruščiovu, tikėdamasis 
padaryti iš to pelningą biznį 
Britanijai: praplėsti prekybą 
su Rusija ir susilpninti vokie­
čių konkurenciją britų pramo­
nei. Jei ne Amerikos tvirtas 
nusistatymas prieš Kremliaus 
grobikus, tai britų konservato­
riai būtų pardavę, “praktiš­
kos politikos” vardu, 2,250,000 
žmonių, gyvenančių vakari­
niame Berlyne.

Spaudos “tylėjimo 
sąmokslas”

šitokiose aplinkybėse labai 
sunku, beveik neįmanoma 
veikti Anglijoje lietuviams ir 
lietuvių draugams.

Vienas tokių draugų yra E. 
J. Harrison, buv. spaudos At­
tache prie Lietuvos pasiunti­
nybės Londone ir knygos 
“Lithuania’s Fight for Free­
dom” autorius. Gavęs rinkinį 
senatorių ir atstovų kalbų, 
pasakytų Vasario 16 proga 
JAV kongrese, jisai išreiškė 
pasigėrėjimą tokia vertinga 
Lietuvos propagandai medžia­
ga, žadėdamas ja naudotis to­
limesniuose savo darbuose. 
Bet jisai apgailestauja, kad 
dirva tam Britanijoje labai 
nepalanki.

Harrison sakosi daug kartų 
rašęs laiškus vadovaujantiems 
laikraščiams, norėdamas at­
kreipti jų dėmesį “į gyvybi­
nius dorovės ir politikos dės­
nius”, susijusius su Rusijos pa­
vergtų tautų klausimu, bet jie 
nė vieno laiško neišspausdino.

Britanijos laikraščiai, sako 
Harrison, iš viso nededa kri­
tiškų pastabų apie Sovietų Ru­
sijos politiką net ir tais atve­
jais, kada ji aiškiai pažeidžia 
Vakarų teises.

Jisai pasiuntė kelis laiškus 
spaudai, pažymėdamas apgai­
lėtiną faktą, kad Ženevos kon­
ferencijos darbotvarkėje vi­
sai nėra paminėti Vakarų de­
legatų pasiūlymai, liečią tra- 
gingą pavergtų tautų likimą, 
bet negavo jokio atsakymo.

Harrison smerkia šitą britų 
spaudos laikyseną, kaip “tylė­
jimo konspiraciją”, ir jisai 
spėja, kad vyriausias kaltinin­
kas čia yra Foreign Office 
(užsienio ministerija). Jisai 
sal<o, kad net žymių laikrašti­
ninkų straipsniai esą griežtai 
cenzūruojami!

Bet šis Lietuvos draugas

kaltės dėl jos nepasisekimo? Ką pasakys pikti liežu­
viai namie, kai delegatai parvažiuos iš Ženevos tuščio­
mis rankomis?..

Chruščiovui ši “problema”, tūr būt, rūpi ne ma­
žiau, kaip vakariečiams.

Baisiųjų birželio įvykių 
minėjimts

Kad kasmet minimi birželio 
įvykiai neliktų uždaras vien lie­
tuvių reikalas, bet tai daugiau 
nuskambėtų ir amerikiečių vi­
suomenėje, LB Melrose Parko 
apyl. valdyba organizuoja šį mi­
nėjimą sekmadienį, birželio 14 
d., sekančiu būdu:

Birželio 14 d. 11 vai. mišios 
Sacred Heart bažnyčioje. Gie­
dos solistė p-lė Danutė Stankai- 
tytė, vargonais palydint p-lei 
Patricijai Kessel (Kisielytei). 
Nors bažnyčia yra ir ne lietu­
vių parapijos ir ją lanko dau­
giausiai amerikiečiai, tačiau bus 
giedama ir lietuviškai. Pamoks- i 
las anglų kalba. Miestelyje ir j 
prie bažnyčios visą dieną bus Į 
dalinami anglų kalba paruoš-| 
ti 4 pusi, lapeliai “We lift the 
Iron Curtain”, kur raštu ir nuo- j 
traukomis pavaizduoti lietuvių 
trėmimai į Sibirą, lietuvių ver­
giška padėtis tėvynėje, Melrose 
Parko lietuvių pastangos, kovo- i 
jant už Lietuvos išlaisvinimą, j

Birželio įvykių minėjimo at­
garsiai šią dieną prasmingai nu- ' 
skambės daugiau negu kada 
nors vietos amerikiečių visuo­
menėje: ir gatvėje, ir bažnyčio­
je, ir vietos amerikiečių spau­
doje. Kviečiami visi vietos ir 
apylinkių lietuviai gausiai da­
lyvauti, ar net prisidėti savo 
talka. J-s :

Waterbury, Conn
Patriotiškas Petro Motiečiaus 
testamentas

Neseniai miręs Petras Motie- 
čius buvo susipratęs lietuvis.. 
Prieš mirdamas jis surašė tes­
tamentą, pagal kurį dalis jo- pa­
liktų pinigų atiteko trims svar­
bioms Amerikos lietuvių orga-
nizacijoms: Amerikos Lietuvių 
Tarybai, Bendrajam Amerikos 
Lietuvių Fondui (BALF) ir 
Amerikos Lietuvių Socialdemo­
kratų Fondui,

Būtų gera, jeigu visi vyres­
niojo “amžiaus lietuviai iš anks­
to pagalvotų apie savo paliki-
mus, ypač tie, kurie neturi gi­
minių. Mirtis gali ateiti neti­
kėtai, o be testamento paliki­
mai atitenka ne lietuviškosioms 

’įstaigoms. Kor.

kalba su pagarba apie Ameri­
kos valdžią, kuri atvirai remia 
pavergtų tautų išlaisvinimo 
reikalą. Jisai ypač gėrisi ve- 
lionies Dulles’o laikysena ir 
jo viešais pareiškimais apie 
Pabaltijo tautas.

Keista, kad to nesugeba 
įvertinti kai kurie lietuviai.

Pavasarinis Naujienų 
PIKNIKAS 

Sekm., birželio 14 dienų 
BUČO SODE

LIETUVIU TAUTOS LAISVĖS BALSAS 
NENUTILS NIEKADOS

vergų im-

naikinan- 
kad, kaip

Yra nusikaltimų, kuriuos istorija amžius smerks ir 
kurių jokie išsisukinėjimai nei laikas niekados nepatei­
sins. Tai nusikaltimai prieš tautų laisvę ir žmonių teises 
tvarkylis kaip tinkami, tikėti ir skelbti savo idėjas, burtis, 
kurti, dirbti ir naudotis savo darbo vaisiais be suvaržy­
mų ir nusavinimų. Tokiuos nusikaltimus yra padarę 
Kremliaus valdovai anomis baisiojo birželio dienomis. 
Savo nusikalstamą darbą jie tęsia toliau ir mindo pa­
grindinius tautų teisės dėsnius ir nuostatus. Negana to, 
Maskva grąsina laisvosioms tautoms atomo ir branduo­
linėmis bombomis, jei jos nesutiktų su Sovietų reikalą- ■ 
vimais leisti jiems nekliudomai plėsti savo 
peri ją.

Vykdydama šiuos visa griaunančius ir 
čius darbus, Maskva turėtų atsiminti vieną,
rusų tauta neužmiršo tų laikų, kai totorių ordos min­
dė jų žemę, niekino ir žudė jų žmones, taip ir lietuvių 
tauta niekados nepamirš tų skriaudų, kančių, kraujo ir 
ašarų, kurias jai tenka lieti ir kentėti dėl sovietų ver­
gijos. Nieko nepadės nervai, pyktis, nei grąsinimai. 
Nuskriaustoji lietuvių tauta reikalavo ir reikalaus savo 
teisių grąžinimo. Tai yra jos kovos šauksmas, kuris ne­
nutils, kol bus atstatyta Lietuvos valstybinė nepriklau­
somybė. Šis šauksmas nėra nacionalistinių - buržuazinių 
atplaišų reakcija prieš pavergėją, kaip Maskvos tarnau­
tojai okupuotoje Lietuvoje tą lietuvių tautos laisvės 
balsą norėtų vadinti. Ne. Tai yra vieningas visos tau­
tos, ne kokių nesamų atplaišų pasiryžimas kovoti ir 
siekti nepriklausomybės. To siekimo nesulaikys jokie 
persekiojimai, priešo sukti mainų pasiūlymai ar klas­
tingi tariamos taikos pažadąi, “graždankos” nei paga­
liau išprievartautų pareiškimų skelbimas. Subversyvūs 
okupanto tikslai yra gerai visiems žinomi. Pavergtųjų 
žmonių Maskva jais nesuvilios. Lietuvių tautos laisvės 
balsas nenutils niekados! Jis kaskart labiau reikalaus, 
kad sovietai pasitrauktų iš krašto, kad Lietuva galėtų 
pasinaudoti savo teise į nepriklausomą valstybinį gyve­
nimą ir kad Maskvos ištremtiems lietuvių vaikams būtų 
leista grįžti į savo tėvų žemę ir kurti joje savo tautos 
šviesią ateitį.

Dr. A. Trimakas,
Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto 

Pirmininkas

PADĖKA
OMAHA, NEBRASKA

Reiškiu nuoširdžią padėką 
prisidėjusioms prie piano paro­
dos ruošimo ir jos sėkmingo 
pravedimo Omahoje.

Pirmiausiai padėka priklauso 
rašytojui Jeronimui Cicėnui,
kuris pirmasis parėmė sumany­
mą suruošti parodą toje lietu­
vių kolonijoje, o man atvykus 
pavėnė dalį savo mielos pasto­
gės, kur taip gražiai praleidau
porą savaičių.

Dėkoju gerb. šv. Antano pa­
rapijos klebonui kun. žurkaus- 
kui už salę, Omahos JAV Lietu­
vių Bendruomenės skyriaus va­
dovybei už parodos globojimą 
ir tvarkymą, o skautėms už bu­
dėjimą kasoje.

Dailininkei Inai Totilaitei už 
talką ir iniciatyvą, kad kelis pa­
rodos darbus Joslen Meno Mu­
ziejuje turės progos pamatyti 
ir amerikietiškoji visuomenė 
tariu kolegišką ačiū.

Taip pat malonu padėkoti ir 
dailės darbų mėgėjams ir paro-

dos lankytojoms, kurie didele 
daliųii prisidėjo prie parodos" 
pasisekimo.

Tai prof. dr. K. Alminas, E. 
kun. dekanas Tautkus, Grigai­
tienė, dr. Petrikonis, architek­
tas C. Butkus, muz. Bromus Jo­
nušas, p. p. Ribokai, Naikeliai, 
Katiliai, Lavaliauskai ir kt.

Lygios sąskaitos ir plius
Susinervinęs ir gerokai per­

pykęs atvyksta ponas pas ad­
vokatą ir klausia patarimo, 
ką jis turįs daryti su vaiku, 
kuris akmeniu išmušė jo na­
mų langą.

— Labai paprastai, — tams­
ta gali apskųsti vaiko tėvą ir 
jis turės už langą užmokėti, 
— patarė advokatas.

— Labai ačiū, — apsidžiau­
gė žmogus, — tad prašau man 
sumokėti $18, nes tas vaikas 
buvo tamstos.

— Labai malonu, — atsa­
kė advokatas, — mielu noru. 
Man už patarimą mokestis 
$25, tad tamsta man beturi 
primokėti tik septynis dole­
rius, ir mudu kvit!

BENDRAI APIE PAUKŠTĮ
(Iš T. Ivanausko “Lietuvos Paukščiai”)

14.
Viščiukinių paukščių jaunikliai iš pat 

pradžių ima patys rastą arba senių pateik­
tą maistą. Paukščiukiniams paukščiams 
visuomet reikia tėvų pagalbos; pvz., peli­
kanas suima savo vaiko snapą į žiotis ir 
iš vemia jam maistą tiesiog į ryklę; jauni 
karveliai įkiša savo snapą seniui giliai į 
stemplę ir sulesa esamą gurklyje maistą; 
atvirkščiai, jauni lėliai ir čiurliai apžioja 
tėvų snapą. Jaupi žvirbliniai paukščiai,, 
geniai, gegutės, kukučiai, artinantis tė­
vams, plačiai išsižioja ir laukia kol se­
niai įkiš jiems maistą į žiotis. Kad at­
kreiptų tėvų dėmesį, kai kurių paukščių 
jaunikliai be paliovos rėkia, cypia, o kar­
tu daro galvomis savotiškus judesius, pvz., 
virpina galvą ir t. t. Senių dėmesiui pa­
traukti ir lesinimui palengvinti, daugelio 
paukščių žiotys yra įvairių ryškių spalvų, 
pvz., ryškios geltonos, oranžinės arba rau­
donos spalvos, be to, žiočių kampuose 
dažnai yra savotiški voliukai, vadinami 
apyžiokliais, todėl kampai atrodo lyg su­
tinę. Apyžiokliai dažniausiai esti gelto­
nos arba balsvos spalvos, ir todėl daugy­
bės juose esančių jutimo kūnelių (Herbsto 
kūneliai) yra labai jautrūs. Todėl, juos 
palietus, jauniklis refleksiškai sišsižioja.

Gaubdami žiotis iš dviejų pusių, apyžiok­
liai seniams yra lyg rodyklė, kur maistas 
turi būti įkištas. Kai kurių jaunų paukš­
čių žiotyse, jau nekalbant apie tai, kad 
žiotys yra spalvotos, dar išauga kitokių 
spalvų spuogelių, kurie taip pat paleng­
vina seniams lesinimo darbą. Tokie įtai­
sai geniausiai išląvėję tų paukščių, kurie 
peri tamsiose vietose, pvz., urvuose, uok­
suose, arba kurie krauna dengtus lizdus, 
šių paukščių jauniklių žiotyse neretai 
būna tam tikros karpelės, kurios prieblan­
doje atspindi šviesą, kaip katės akys, ir 
tuo būdu vietą, kur turi būti įkištas lesa­
las, yra labai aiški.

Lyčių skirtumai. Lyčių skirtumas 
paukščiuose pasireiškia jų plunksnų spal­
va, bet šis skirtumas dažniausiai išryškė­
ja tik po to,-kai paukščiai pirmą sykį nu­
beria. Patelių rūbąi daugiausia yra pa­
našūs į jauniklių rūbus; jų spalvos esti 
neryškios; pilkos, gelsvos, žalsvos, leng­
vai susiliejančios su aplinkuma. Patinų 
rūbuose neretai spindi puikios ryškios 
spalvos, it brangių metalų žvilgėjimai. 
Be to, patinai dažnai turi įvairius papuo­
šalus, pavyzdžiui, kuodus, ilgesnes uode­
gos plunksnas, antakius, pentinus ir kt. 
Dažnai patinai yra didesni už pateles, pvz., 
žąsų, kirų, garnių, gervių, vištinių ir žvirb- 
linių paukščių ir k t. Atvirkščiai, plėšrių­
jų paukščių ir kai kurių tilvikų yra dides­

nės patelės. Ryškiu pavyzdžiu gali būti 
mūsų paukštvanagis, kurio patinas sveria 
108—178 g, o patelė — 230—320 g, t. y. 
patelė yra dukart sunkesnė.

Lyčių skirtumas dažnai pasireiškia ir 
anatomijoje, ypač balso aparato sanda­
roje. Patinų trachėja dažnai esti labai 
išsiplėtusi toje vietoje, kur prasideda 
bronchai; tai sudaro tikrą rezonatorių. 
Kai kurių patinų, ypač ančių šeimos, 
bronchai būna ilgesni arba platesni, ir dėt 
to patinai skiriasi nuo patelių savo bal­
sais, nors dažnai balsai gali skirtis ir ne- 
siskiriant balso aparatams.

Tie paukščiai, kurie šeriasi dukart per 
metus, įvairiu metų laiku gali turėti visiš­
kai skirtingus rūbus. Pavyzdžiui, žvyrė 
(baltasis tetervinas) žiemos metu yra 
beveik visa balta, o vasarą rudai kanapė­
ta; naminis gaigalas (bet tik tuo atveju, 
jei jis nėra baltas) visą žiemą dėvi puikių 
spalvų rūbus — jo galva esti žalia, metąlo 
žvilgesio, kūno šonai švelnaus pilko rašto, 
uodegoje riestos plunksnos ir t. t. Vasa­
ros pradžioje jip šeriasi ir pasidaro pa­
našus į patelę, bet šiuos rūbus jis dėvi tik 
porą mėnesių ir, išsišėręs prieš rudenį, 
vėl įsigyja puikias ryškias plunksnas. 
Toks pat reiškinys pastebimas daugelyje 
ančių. Pažymėtina, kad ančių patelės iš­
vaizda per metus nekinta. Rūbai, ku­
riuos paukštis dėvi veisimosi laikotarpiu, 

vadinami vestuviniais rūbais, o tie, ku­
riuos paukštis turi šiam laikui pasibai­
gus, vadinami poilsio rūbais. Vestuviniai 
rūbai nebūtinai susiję su šėrimusi.

Vienpatystė ir daugpatystė. Paukščiai 
poruojasi ir įvairių paukščių rūšių poros 
gyvenimas trunka nevienodai ilgai. Po­
ruojasi paukščiai vos prasidėjus veisimui- 
si ir tai gali trukti iki pasirodant pir­
mam kiaušiniui (kai kurių ančių) arba 
iki to laiko, kol jaunikliams reikalinga 
tėvų globa. Tačiau ir esant vaikams, tarp 
tėvų dažniausiai nėra prisirišimo, o vien 
tik santykiai, kilę iš bendro reikalo išau­
ginti vaikus. Pastebėta, kad juodųjų ge­
nių porelės nariai, augindami vaikus, vi­
są laiką yra tarp savęs karingai nusiteikę. 
Susidaro įspūdis, kad kiekvienam iš jų ne­
pakenčiama, kai kitas augina vaikus 
(Heinroth’as, 1927). Tas pat pastebėta ir 
tarp daugelio vabzdžialesių giesmininkų. 
Jei paukščiai tą pačią vasarą peri antrą 
kartą, neretai pasitaįko, kad poros pasi­
keičia savo nariais. Tai ne kartą įrodė 
paukščių žiedavimas. Kartais vienos po­
ros nariai, užauginę vaikus ir išsiskyrę, 
po metų vėl susitinka, todėl šį reiškinį ga­
lima būtų suvokti kaip patvarią pažintį; 
bet tokius santykius galima taip pat aiš­
kinti tuo, kad abu paukščiai grįžta tiks­
liai į įprastą perėjimo vietą ir tuo būdu 
jie čia vėl susitinka.

Kai kurie paukščiai gyvena poliandriš- 
kai, t. y. viena patelė gyvena su keliais 
patinais. Pavyzdžiui gali būti plaukikas 
(Pluilaropus), jo patelė sukrauna arti vie­
nas kito keletą lizdų ir, padėjusi į juos 
kiaušinius, paveda perėti keliems •pati­
nams, su kuriais prieš tai susieidavo. Pa­
tinai stropiai peri tuos kiaušinius, o pate­
lė, neatitoldama nuo lizdo, įspėja juos 
apie pavojų arba stengiasi atkreipti į save 
priešo dėmesį ir tuo b,ūdų atitolinti jį nuo 
lizdų.

Yra paukščių, nesudarančių pastovių 
porų: jų patinai ir patelės susieina tik 
veisimosi metu, ir po apsivaisinimo jie 
persikiria, patinas nedalyvauja nei perė­
jime, nei vaikų auginime, pvz., daugelis 
vištinių paukščių (tetervinai, fazanai ir 
kt.), gegutės ir kt.

Porayimasis. Veisimosi laikotarpis pa­
prastai prasideda tada, kai patinas ir pa­
telė susiranda vienas kitą ir susiporuoja. 
Tokie “sužadėtiniai” dažnai poruojasi 
daug anksčiau prieš veisimąsi, pvz., virbės, 
kuosos jau spalio mėnesį yra pąsiskirs- 
Čiusios.porelėmis, nors peri lik kilų metų 
gegužės mėnesį. Taįp pat didžiųjų lauki­
nių ančių gaigalai, jau rudenį įsigiję pui­
kius vestuvinius rūbus, ieško sau patelių. 
Visokiais, vadinamaisiais impozantiškais, 
judesiais ir žaidimais, kurių tikslas yra vi­
su grožiu parodyti savo ryškias spalvas ir
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NAUJAS NACIZMO AUKŲ PAMINKLAS
BIRŽELIO 14 D. ŽIAURIBIŲ PAMINĖJIMO PROGA

Chuagos
Balfininkams

Tai baisu! Tai klaiku! Baisu 
ir klaiku, nes tas vykdoma vi­
sos žemės rutulio gyventojų aki­
vaizdoje ir nėra kas iki šiol su­
draudžia tą žiaurųjį slibiną... 
Ir nyku, nyku iki begalybių, kad 
su tuo žiauriuoju sau lygaus ne­
žinomu slibinu dedamos pastan­
gos taikiai sugyventi ir yra kas 
tiki, jog toks taikus sugyveni­
mas yra galimas.

Kai šiais metais minėsime bir­
želio 14 d. aukas, tai prisimin­
kime ne vien tik raudonųjų des­
potų aukas, bet ir tas žiaurybes 
ir tų žiaurybių aukas, kurias 
įvykdė rudoji, naciškoji despo­
tija.

Ir dėkime ne tik viltį, bet ir 
pastangas susilaukti tos dienos, 
kada laisvi tarp laisvų galėsime 
pastatyti bendrą paminklą bet 
kurios despotijos aukoms, įs­
kaitant ir tas aukas savų nelai­
ko metais papildytas, kaip an­
tai Tauragės sukilimo, ūkinin- 
kijos nerimo metais sušaudy­
tas ir kitoms panašiomis progo­
mis žiaurybėms pasireiškus.

9-tame forte Kaune okupantų 
pastatytas paminklas yra ver­
tas, kad jis išsilaikytų, esamą 
okupaciją išgyvendintų, o jai 
žlugus, greta to paminklo iškils 
kitas paminklas skirtas ir nū­
nai Lietuvoje gyvenamos oku­
pacijos įvykdintų žiaurybių au­
kas priminti.

Tokiomis mintimis, tokiomis 
nuotaikomis privalėtume birže­
lio 14 d. aukų paminėjimą pa­
lydėti. Kartų, nepaleisti iš akių, 
kad Lietuvos okupantas kėsosi 
savo žiaurybes dar atžymėti 
graždanka, kas nepasisekė ko­
rikui Muravijovui įvesti. J. V.

Kaune vadinamame 9-tame 
forte Vokietijos okupacijos me- i 
tais hitlerinių nacių buvo išžu- f 
dyta gal daugiau 70 tūkstančių 1 
žydų, lietuvių ir kitų tautų žmo- < 
nių. Tokių hitlerinių nacių įvy- 1 
kdintų žiaurybių vietos dabar i 
maskviniams komunistams su- : 
daro geras progas jų propagan- i 
dai. Tas žiaurybes visaip jie iš- 1 
pučia, jomis baugina žmones,, i 
lyg patys tuo atveju būtų ne­
kalčiausi. Ir dar kas, — visur . 
prikiša, kad menamai tos žiau- j 
rybės buvo vykdomas lietuvių 
buržuazijos atstovams talkinin­
kaujant.

Toms aukoms dabar Lietuvos ; 
okupantų atidarytas paminklas. 
Ir šia proga mestas šešėlis lie- 
tuvių buržuazijai, kairios dalis 
menamai dabar slapstosi užsie- 
nyje ir ten gyvendami visaip 
šmeižia Lietuvą. Didesnių Lie­
tuvos niekintojų ir jos šmeiži­
kų už pačius maskvinius komu­
nistus nėra ir nebuvo. Be 9- 
tojo forto baisenybių Kaune, 
Lietuvos gyventojai dar žino ir 
kitas vietas, kur nacistinės 
žiaurybės būvą vykdomos ir te­
bevykdomos maskvinių okupan­
tų rankomis. Tų žiaurybių pra­
džia, tikriau nuo koriko Murav­
jovo laiko tąsa, buvo pradėta 
1941 m. birželio 14 d. masiniu 
lietuvių išvežimu į Sibirą.

Dėl Vokietijos karo veiksmų 
tas šėtoniškas maskvinių dar­
bas buvo laikinai nutrauktas. 
Naujas okupantas naujai pradė­
jo Lietuvos gyventojus masi­
niai retinti. Ir maskviniams ir 
vėl pakartotinai Lietuvą okupa­
vus, Lietuvos gyventojams teko 
patirti -naujas maskvinių ko­
munizmu pridengtas žiaurybes 
ir baisenybes.

Pirmos maskvinės okupacijos 
metais Maskvos idolams buvo 
sudėta aukų per 60 tūkstančių, 
vien tik išvežtais į Sibirą arti 
40 tūkstančių. Tarp jų buvo 
vaikų iki vieno meto 211, iki 4 
metų — 1,415, iki 10 metų — 
2,165, iki 18 metų jaunuolių — 
2,587, taigi vien tik vaikų ir 
jaunimo per 6 tūkstančius.

Tuo, išvežimu Lietuva nete­
ko švietimo srities 3,389 darbi- 
ninkų-mokytojų; sveikatos dar­
buotojų — gydytojų ir kitų — 
168; teisininkų — 113; besimo­
kančio jaunimo — 6,378, pra­
monės darbininkų — 416 ir ki­
tų profesijų žmonių.

Gi pakartotinoji Maskvos oku­
pacija pareikalavo dar dešim­
teriopai tiek aukų. Ir kas skau­
džiausi, jei kitos šalys pokario 
metais jau savo žaizdas baigia 
užgydyti ir susilaukė naujo sa­
vo gyventojų prieauglio, toji 
nelaimingoji Lietuvos šalis iki 
šiol kraujuoja, retinama. Kas- 
net Maskvos idolui, be kito, tu­
ri nustatytą normą jaunuolių 
atiduoti Sibiro tautų kolonizaci­
jai. Tai kasmetiniai nūnai Lie­
tuvos gyvieji nuostoliai vien 
tik gyventojais ir tai daugiau­
sia jaunimu!

Prie 9-tojo forto Kaune ra­
sizmo aukoms paminklo atida­
rymo buvo pasakyta daug grau­
denančių, aukomis bauginančių 
kalbų, fašizmų gązdinančių šne­
kų. Tai buvo veidmainingos, 
demagogija atmieštos kalbos. 
Ne vien tik rudieji, hitleriniai 
naciai pasibaisėtinomis žiaury­
bėmis retino Lietuvos gyvento­
jus; juos retino ir -iki šiol te- 
besmaugia ir raudonasis mask- 
vinis fašizmas, komunizmo 
sunktas nacizmas.

Yra faktas, kad pereito 
pasėkoje vienos ir antros 
pacijos metais lietuvių tauta 
Lietuvoje neteko gero vieno 
trečdalio savųjų.

Mano vargšelis, štai tamstai 
bertainis dolerio, sako poniutė, 
įteikdama pinigėlį pavargėliui.

— Kaip skaudu būti raišam, 
bet dar skaudžiau būtų būti ak­
lam...

“Tiesa, tiesa, poniut, — atsa­
kė pavargėlis, “Kuomet aš bu­
vau aklas, tai dažniausiai man 
įkišdavo falšyvus pinigus”.

* * *
Motina: Poviliuk, štai keletas 

žaislų, kurių tavo broliukas ne­
benori. Jie beveik kaip nauji'

Vaikas: (nepatenkintai) “Ma­
ma, ar aš gausiu vesti ir jo naš­
lę, kai jis mirs?”"

per-

karo 
oku-

Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga

vą reikia laikyti šį pavyzdį: vie­
nas tautininkas, senai jau lai­
kęs šimtinę tautininkų “Tauti­
nių Namų Fondui”, išklausęs sa­
vo “dvasios vadų” pamokslo per 
radiją, pašaukė telefonu vieną 
bendruomenininką, atidavė Ben­
druomenės namams šimto dole­
rių vertą parašą, pareikšdamas, 
kad jo nusistatymą Bendruo­
menės naudai kaip tik pasuko 
nelaiku, nevietoje ir netaktiškas 
Tautininkų Namų Fondo puo­
limas prieš Bendruomenę. Be 
to, po tokio grubaus pamokslo, 
Bendruomenė yra gavusi jau ir 
daugiau tautininkų pasižadėji­
mų remti Lietuviškų namų įgi­
jimą, jei to sieks Bendruomenė.

Kas dabar toliau darytina ? 
Pirmoje eilėje yra svarbu, kad 
visuomenė, kiek tiktai įmano­
ma, kuoskaitlingiausiai grąžin­
tų jai Bendruomenės išsiųstas 
anketas. Svarbu, kad grąžina­
moje anketoje būtų pasisaky­
ta visais klausimais. Atsakant į 
trečiąjį anketos klausimą “Ko<- 
kia suma sutiktumėte namų įsi­
gijimą paremti?” — nereikia 
žiūrėti taip, lyg tai būtų vekse­
lio pasirašymas. Jei galutinoje 
išdavoje pinigai bus pradėta rin-

Ilgai neužmiršiu, mieli čika- 
giečiai, to Jūsų širdingumo, ku­
riuo priėmėte mane Čikagoje, 
Balfo pikniko proga, pereitais, 
1958 metais.

Iš kun. St. šantaro, Balfo 
pirmininko Čikagoje, esu gavęs 
kvietimą atvykti ir šiemet. Gai­
la, negaliu. Mat, jau pasižadė­
jau birželio mėn. būti Bostone, 
Rochestery, New Jersey ir ki­
tur panašiuos parengimuose da­
lyvauti ir žodį tarti.

Balfo Centre matyti, kad bir­
želio mėn. Amerikoje visuose 
Balfo skyriuose yra gyvas ju­
dėjimas, lėšų Lietuvos kanki­
niams telkimas.

žinau, kad šešėliai perbėgo 
per Jūsų gretas, tačiau jų ne­
suardė, priešingai, Jūsų žings­
niai įveikti vargelį, kuris ir ša­
koją ir lapoja, liko tvirti.

Balfo Centre žinome, jog vis­
ką darote, kad tik šalpai dau­
giau lėšų sukaupti: rinkote au­
kas Balfui prie bažnyčių, gat­
vėse, visur kur tik galėjote; iš- 
siuntinėjote tūkstančius laiškų 
-prašymų (net New Yorke ga­
vome) ; žinome, kad visus į š. 
m. birželio 21 dienos pikniką 
gražiai pakvietėte ir puikiai vai­
šinsite; žinome, kad laimėjimus 
— fantus nusiusite ir tiems, ku­
rie dėl kurių nors priežasčių ne-, 
galės piknike dalyvauti, bet bus 
pirkę bilietus ir laimėję.

Iš Balfo Centro galime visus 
Jūsų rėmėjus ir aukotojus už­
tikrinti, kad visos Jūsų sutelk­
tos šalpai lėšos bus tinkamai pa­
naudotos tik brolių-sesių aša­
roms nušluostyti, žaizdoms ap­
rišti, vargeliui sumažinti. Tuo 
Balfas rūpinasi ir už tai atsa­
ko.

Ir šiandien yra dar daug idea­
listų, kurie už Lietuvos laisvę, 
reikalui esant, yra pasiryžę 
kraują pralieti, gyvybę paauko­
ti. Jūs gi jau dabar lie j ate pra­
kaitą, aukojate skatiką tai pa­
čiai, visad brangiai ir mielai 
ateities Laisvai Lietuvai.

Ką čia rašau Jums į Chicagą, 
noriu pasakyt ir visoms kitoms 
lietuvių kolonijoms JAV, kur 
plušama ir rūpinamasi bendrais 
(Balfo) šalpos reikalais.

Dieve Jums padėk, o Tėvynės 
sūnūs ir dukros varguoliai-kan- 
kiniai Jūsų neužmirš niekada.

Jūsų Kun. L. Jankus 
iš Balfo Centro

Sdvii\jgs and Loan
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BENDROVĖ

4P38 Archer Avenue Tel. LA3-6719 

mUGUST SALDOKAS Prezidento*

PIGIAUSIEJI IR GREIČIAUSIEJI 
SIUNTINIAI Į LIETUVA PER

Patria Gift Parcel Co
3741 West 26th St., Chicago 23, Ill 

CRawford 7-2126
MOTERIMS: 4!/2 ya. medžiagos patalo impilams ir 24 ya. 

įvairaus rayon 6 suknelėms ...................  $538°
VYRAMS: tamsiai mėlyna vilna paltui, tamsiai pilka dryža 

vilna siutui, mėlynas rayon siutui ir 6 ya. rayon pamušalui $5510
Labai žemos kainos maisto, akordeonų, siuvamų mašinų ir prekių, 

parduodamų mūsų įstaigoje, o ypač didelis pasirinkimas vietinių ir 
importuotų vilnonių medžiagų ir odos.

Siunčiame Jūsų atneštus arba paštu atsiųstus siuntinius. Patalpos 
vėsinamos—Air conditioned, todėl vasaros metu čia rasite gerą poilsį.

NORS KARTĄ ĮSITIKINKITE!
Darbo valandos nuo 9:00 iki 6:00, šeštadieniais nuo 9:00 iki 5:00.

Skyrius: 3305 SO. HALSTED ST. LA 3-2021.

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $30,000,000.00. Visų taupytojų pinigai yra pilnai apdrausti per 
Eederalinės valdžios įstaigą. Visuomet išmokamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems na­
mus paskolos duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarnavimų nemokamai.

Kviečiame visus į vieną iš moderniškiausiai įrengtą, Jūsų patogumui, finansinę įstaigą Chicagoje.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Telef.: GRovehill 6-7575
ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadieni uždaryti, visą dieną. Ketvirtadienį ir penktadienį 9 iki 8.

Šeštadienį . 9 iki 12:30 vai.

TAHcelfn T'
... j4 didi­

nant ar mažinant. Iš anketų 
suvestos žinios Bendruomenės 
valdybai bus lyg ir statistika, 
kurios daviniai nulems toles­
nius Bendruomenės žygius tuo 
klausiniu.

Anketos jau pradėjo grįžti ir 
jose įrašytos sumos ir pastabos 
rodo didelį palankumą Bendruo­
menės iškeltam reikalui. Per 
pirmas dvi dienas Bendruomenė 
yra gavusi tiek piniginių pasi­
žadėjimų, kiek Tautinių Namų 
Fondas yra surinkęs per du me­
tus. Po vienu, tūkstančio dole­
rių pasižadėjimu, pridėta tokia 
pastaba: “pinigus galite • atsi­
imti bet kuriuo laiku”.

Bendruomenininkas

WVWVWWWWWWWVWWW.
A. T V E R A S 

Laikrodžiai ir Brangenybės 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-194) 

MWWJVMMMTJVMWVM

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrool: 5-6063

PIRKITE JAV TAUPYMO FONUS

1909 1959
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

Duodam paskolas už 5%—5 3/4% pagal įmokėjimą.

Chartered and supervised by the U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice-president

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

MMKD FEDERAL SAVIMI
ANDLO<\N association 

OF CHICAGO > Ą
Įį 410? ARCHER AVE. CHICAGO 32

—PHONE: Virginia 7-1141,

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree. vi?ai neatidaroma.

IS TOLI IR ARTI
(^aujidide/i Hfyxi-p?qu/ausi'faKjsfynw (nnkiatĄ ~

’ metųpatyrimaspatarnavimas^

JUOZAS NAUJOKAITIS
įĮJ022^ 69^^^ 36,y/^Z 5-9209j

Lietuvių Apdraustų Taupymo 
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET’ CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 44)104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

DR. ANN ABALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSiBS IR 

GIRKLis LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak- Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076_______
Tol.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71«t STREET 
CHICAGO, ILL. 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
PR 6-1795, rez.: Batavia, III., 4287M1 
DR. JONAS G. BYLA 

nervy-smegeny ligos, chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 West 51st Street 
Valandos tik pagal susitarimą.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 po p. ir 6—8 vai. vak. 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. GARUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ir vaiky ligos 
2423 WEST 63rd STREET

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro.
Seštad. nuo 12:30—2:30 vai. popiet. 
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus. 

Telef. ofiso: WA 5-2017
Res.: PR 8-4255

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
Ofiso vai.: kasdien nuo 1—4 po pietų 

ir 6—8 vakaro.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tel.: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso telef.: GA 54800
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražina-Irena 
KAGANIEC 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS 
10002 SO. KEDZIE AVENUE 

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5.
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, IIL 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai ryto ir nuo 24 vai. po pietų. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook S-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

179d WPCT d7»h CTDPPT1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vaL 2-4 ir 6-9 vai. po pietų.
Šeštad. 2-6 vai. po pietų. *

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930

DK. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligoe 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
TeL: PR 8-1223 arba TR 3-5577

OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4063 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 3-4949—Namy BE 3-7786
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DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAI 

2458 WEST 71st STREET 
Ofiso tol of.: HEmlock 4-2123 
Rezid. talaf.: Gibson 8-6195

Valandos kasdien nuo 2:00 v. p. p. Ik. 
4:00 v. p. p. ir nuo 6:00 vai. vak. iki 
8:00 v. v. Trečiad. ir Šeštad. uždaryta.

C. Z. VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Tel.: off.: FR 24841, 9 AJA.—5 P.M. 
Tel. res.: AV 3-2627, 5:30 P.M. iki 9:30 
Dr. Justina ŽIRGULIS 
Specialybė įvairios nervy ir proto 

ligos—vaiky ir suaugusiy.
PITTSFIELD BUILDING, Kamb. 621 
55 E. Washington St., Chicago 2, III. 

Priėmimas tik pagal susitarimą.

Robertson Pharmacy
Vaistinė. Receptų specialistai.

Nemokamai pristatome. 
Siunčiame pakietus į Europą.

1425 W. GARFIELD BLVD.
Tel.: PR 6-4268

« P. ŠILEIKIS, O. P.■K ORTHOPED AS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban

K dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir 1.1.

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
kaičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vak. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1823
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinly Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki H 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas -Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akla 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616

STANKUS
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamyjy ir prekybos pastoly. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR {VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

nm
DOVANOS 
mokyklas baigiantiems

• TV, radijai, Hi-Fi, patefonai, 
vėsintuvai, vėdintuvai.

• Pardavimas ir taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.

TeL: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.
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Susitiksim piknike!
Yra trys būdai, kaip patogiai: 

pasiekti Naujienų pikniką atei-1 
nantį sekmadienį. Vienas jų iš­
važiuoti 2’ valandą popiet spe­
cialiu busu nuo Naujienų redak­
cijos namų, 1739 So. Halsted 
st., arba įsėsti į busą pakeliui, 
kaip nurodyta pranešime Nau­
jienose. Antras būdas — nę- 
laukiant specialaus buso, va­
žiuoti autobusu 63 gatve iki Ar- 
cjier avė. ir čia persėsti į prie­
miesčio autobusą, kurs nuvežk 
ir išleidžia Willow Springs prie 
83 gatvės, kuria belieka kiek 
paeiti iki Bučo daržo. Trečias 
ir geriausias būdas — važiuoti 
savu, o dar geriau nesavu auto­
mobiliu.

Nesvarbu, kuriuo būdu, tik 
svambu, kad piknike būtumėt. 
Aš būsiu trečiuoju geruoju bū­
du, tai yra ne savo automobi­
liu. Taigi, susitiksim piknike!

Balanematė

Muzikas Adomas 
Micevičius

HELP WANTED - MALE 
Darbininky Reikia

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemę — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
.Narnai, Žemė — Pa r da v i mul

VLADO JAKUBĖ-NO
FORTEPIONO STUDIJOS 
METINIS KONCERTAS

Šį šeštadienį, birželio mėn. 13 
d. 6 vai. vakaro Jaunimo Cen­
tro salėje įvyksta Vlado Jaku- 
bėno fortepiono studijos meti­
nis pasirodymas. Dalyvauja 40 
jaunų pianistų, tiek pradedan­
čiųjų tiek pažengusiųjų. Pą-, 
žengusiųjų tarpe yra jau mūsų 
publikai žinomi jauni talentai, 
kaip Alvydas Vasaitis^ pernai 
laimėjęs Protective League for 
Immigrants konkurso pirmąją 
premiją, Isolina Jovaišaitė, šių 
metų konkurso trečiosios pre­
mijos laimėtoja, Marytė Vil­
kaitė, čia gimusi lietuvaitė, daž­
nai sėkmingai pasirodžiusi stu-j 
dentų parengimuose, o taip pat 
ir daug kitų. Programai pasi­
baigus tėvų rengiama arbatėlė.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinkite siuntimo ir prekių pi­
gumu. P ATRIA GIFT PARCEL 
kompanijos skyrius 3305 So. 
Halsted Street. Tel. LA 3-2021. 
Liusės suknelių krautuvės patal­
pose. Nuo 9 iki 6, pirmadienį ir 
kevirtadienį iki 9 v. v. A. Ka­
valiauskas. (Sk.).

DĖL SIUNTINIŲ
nenorime girtis ir daug 

apie save kalbėti.
Siunčiame visokius siuntinius 

į Lietuvą ir kitur pigiau negu 
kiti. Čia pat gaubite visokių me­
džiagų moterims ir vyrams, dei­
mantinių peilių stiklui piauti. 
Akordeonų, rašomų mašinų, 
siuvamų ir foto aparatų. Laik­
rodžių, auksinių plunksnakočių 
ir visą eilę kitų prekių, kurios 
ten reikalingos. Mūsų įstaiga 
patars ką siųsti ir ko nesiųsti ir 
kaip siųsti.

Kad įsitikintumėte, kad mes 
tikrą teisybę skelbiame, prašo­
me nors vieną bandymą pada­
ryti.

Lietuvių Bendrovė
World Parcel Service

3322 S. Halsted St., Chicago, Ill.
Tel.: YArds 7-0677.

Trijų metų mirties 
, sukakties proga

Šiandien, birželio 11 d., su­
kanka trys metai kaip jaunas 
gabus muzikas ir mylimas vien­
turtis Adomo ir Helenos Mice- 
vičių sūnus, Adomas, amžinai 
užmerkė savo visuomet šypsan- 

’ čias, meilės kupinas akis. Per 
daug anksti Adukas (taip mes 
artimieji visada vadinome jį) 
išsiskyrė iš mūsų tarpo. Adu­
kas turėjo tiek daug gero, gra­
žaus ir naudingo savyje, kurį 
galėjo duoti mūsų bendrajam 
gyvenimui.

Adukas buvo rūpestingas ir 
pavyzdingas sūnus. Jis pripil­
dė savo tėvelių gyvenimą vien 
tik džiaugsmu, gilia meile ir 
pagarba. Muzika buvo ponų 
Micevičių šeimos nuolatinė vieš­
nia, galima sakyti, šeimos ket­
virtoji narė. Adukas ir visi jo 

' muzikai draugai nuolatos pripil­
dė ponų Micevičių namus mu­
zika, kalbomis apie muziką, jos 
kūrėjus. Tokia įdomi ir maloni 
atmosfera nuolatos viešpatavo 
p. Micevičių namuose.

Bet, deja, kaip saulutė nusi­
leidžia už horizonto nešdama 
paskui save nakties tamsą, tuš­
tumą, taip ir Adukas, toks jau­
nas palikęs savo tėvelius, pa­
liko jų širdyse skausmą, nie­
kuomet nebegalima atpildyti 
tuštumą. Kasdien pasigenda 
Aduko ir jo skaitlingi draugai, 
bendradarbiai. Su meile mes 
visi dažnai prisimenam jį. Ypa­
tingai atjaučiam jo tėvelių di­
delį nuostolį, ilgesį...

šiandien, minėdami Aduko 
mirties trijų metų sukaktį, tė­
veliai turi raminti save minti­
mi, kad ta meilės liepsnelė, ku­
rią Adukas sukūrė ir paliko jų 
ir visų mūsų širdyse, niekados 
neužgęs. Metai tiktai gilins ją, 
jos šviesa bus skaistesnė. Su 
ilgėsiu ir ypatingai šiltu jaus­
mu mes visuomet minėsime mū­
sų Aduką, velionį muziką smui­
kininką Adomą Micevičių.

Lai jis ramiai ilsis savo am­
žinajam namelyje Lietuvių Tau­
tinių kapinių koplyčioje.

Nora Gugienė

— Lietuviai dailininkai kita­
taučių meno parodoje. Chicago 
Federal Savings and Loan ban­
ko įstaigoje, 100 ‘N. State St., 
yra All-Illinois Society of the 
Fine Arts sąjungos surengta 
paroda iš pakviestųjų dailinin­
kų. Be kitų narių dalyvauja 
dari. M. Šileikis su “Grant Park”, 
A. Skupas — “Freighter” ir J. 
Pautienius — “Jackson Park” 
po vieną Chicagos vaizdų kūri­
nį. šioj parodoj rodomi tiktai 
Chicagos miesto vaizdai. Paro­
da baigsis birželio 15 d. Įėjimas 
laisvas banko valandomis.

— Dr. Jono Adomavičiaus re­
zidencijos kieme yra pastatytas 
meniškai padirbtas lietuviškas 
kryžius tarpe berželių ir gėlių. 
Daug automobilistų važiuoda­
mi Garfield bulvaru sustoja pa­
sižiūrėti kryžiaus ir lietuviškų 
gonkų.

— Illinois Beach State Park 
(4 mylios į šiaurę nuo Wauke­
gan) dabar eina didelis kons­
trukcijos darbas; Statomas pui­
kus, stiklinėmis sienomis, vieš­
butis, užimąs ketvirtainį bloką 
žemės. Be to, yra statoma visu 
paežerių (prie papludymių) mo­
dernios architektūros išvietės, 
persirengimui skyriai, prausy­
klos ir visa eilė cementinių pa­
stogių su ugniakurais bei pa­
togiais pečiukais. Stovyklavimui 
vieta keliama iš senosios į erd­
vias kalvas, o arčiau prie ežero, 
kur seniau buvo stovyklavietė, 
dabar paskirta piknikautojams. 
Patogumas ir švarumas bus pa­
vyzdžiu kitiems parkams, šia­
me parke karštomis dienomis 
temperatūra būna 10-15 laips­
nių žemesnė. Vanduo ežere čia 
dažnai būna labai šaltas, o kai 
kada toks, kaip ir Indiana Du­
nes. Nuvažiuoti į Illinois parką 
labai patogu: Edens ekspresi­
niu Nr. 41 keliu tiesiai iki Wau- 
kegano. Aruodai prikrauti ge­
rų ąžuolinių malkų pečiams kū­
renti nemokamai.

TUOJAU reikalingas vyras indų plo­
vimui. Dali arba pilną laiką. Roche- 
leau Salad Co., 2332 Blue Island Ave.

HELP WANTED — FEMALE 
________ Re i ki a Da r b i n i n k i y________

SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORKŲ 

tik patyrusių. Aukščiausias akordinio 
darbo atlyginimas. Pastovus darbas. 

Įvairūs kompanijos priedai. 
3620 SO. IRON ST.

WAUKEGAN, ILL.
Gauta iš Lietuvos telegrama

Vladas Tamašauskas, gyve­
nantis North Chicago, Wright 
gat., gavo iš Lietuvos, Tauragės 
miesto, telegramą, kad birželio 
mėn. 5 dieną ryte mirė jo mo­
tina Julija Tamašauskienė, gy*v. 
Tauragės mieste. Telegrama 
buvo paduota tą pat dieną 9 vai. 
ryto, o 12 vai. dienos jau ją 
gavo.

Liūdi sūnus, marti ir anūkai, 
kad negali palydėti į amžinojo 
poilsio vietą savo motinos, uoš­
vienės ir senelės.

Vyksta didelis pasiruošimas
Waukegan’o miestas 'birželio 

mėn. antroje pusėje 19-26 die­
nomis minės šio miesto įsikū­
rimo šimto metų sukaktį. Jau 
keli mėnesiai, kaip veikia vy­
riausias minėjimui ruošti komi­
tetas ir tautybių komisijos.

Energingai ruošiasi ir lietu­
viai dalyvauti šiame šimtmečio 
minėjime.

Minėjimo bus labai įvairi ir 
turtinga programa — paradai, 
įvairus sportas, šokiai, dainos, 
tautybių parodėlė^ ir kt.

—Vietinis.

Gera proga įsigyti 
tikietus į Tarptautinę 
Parodą

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maiito 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

— Dail. Juozas Pautienius, 
. neseniai turėjęs savo darbų pa­

rodą Omahoje (Nebraska) pas­
kiau gyvenęs Loup City, Nebr., 
buvo trumpam laikui parvykęs 

, į Cicero, dalyvauti savo dukters 
Teresės mokyklos baigimo iš­
leistuvėse, ir vėl išvyko į savo 
prerijas, iš kur kiek vėliau ruo­
šiasi keltis į Central City, Colo­
rado, tapyti būdingų to 
vaizdų.

— John Daraška su 
Morta birželio 11 dieną 
ta į Kanadą savo giminių ap­
lankyti, kurie gyvena Simcoe, 
Ontario. Jie taipgi aplankys 
Toronto, London ir kitas vietas. 
Grįždami per#Niagara Falls, jie 
aplankys Elisabeth, N. J., ir 

' Hartford, Conn. Po dviejų sa- 
-vąičių grįš į Chicagą. Linkiu 
laimingos kelionės.

J. H. Alikonis
— Antanas Maskaliunas savo 

namuose, 3751 So. Wallace st., 
minės savo varduves ši šešta­
dienį, birželio 13 d. Tikisi turėti 
daugybę svečių. Birželio 14 die­
ną, sekmadienį, Maskaliunas su 
sūnum Leo dalyvaus Naujienų 
piknike Bučo darže. Linki geros 
sėkmės. J. H. A.

krašto

žmona 
išvyks-

Lietuviams yra nepaprastai 
gera proga įsigyti bilietus į di­
delę Tarptautinę Parodą, 
kuri šį rudenį vyks Chicagoje. 
Sophie Barčus, čikagiečių labai 
mėgiama radijo pranešėja, yra 
paskirta tikidlamš pardavinėti 
komiteto pirmininke.

šiandien tikietai kainuoja 
$1.00, vaikams 50 centų. Žaidi­
mo dieną teks mokėti po $1.50 
arba dar ir daugiau. Didelė ti- 
kietų dauguma jau išpirkta. Lie­
tuviams skirtas kiekis yra nedi­
delis, todėl kiekvienas turėtų 
skubėti įsigyti sau ir savo arti­
miesiems, kad turėtų progos ste­
bėti didžiausias sporto rungty­
nes Chicagoje.

Tikietus galima gauti pas 
šiuos asmenis:

1.

2.

1.

4.

5.

Sophie Barens
7159 So. Maplewood Ave.
Chicago 29, Illinois

Mrs. Julius Kuzas
6840 So. Artesian Ave.

Marijona Zolpienė
3554 So. Halsted Street

Josephine Miller 
1035 Central Avė.
Evanston, Illinois

Aldona Barčus
7159 So. Maplewood Ave.
Chicago 29, Illinois

‘NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu .... $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai $129.95

Pūslėtos gumos supamoji ................
21 col. Console televizijos setas.........
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

$ 49.95
$ 99.95

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, televizijų, elektros 
vėsintuvų, lempų, radijo ir kitų namų apyvokos priemonių.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711

Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 4:30 po pietų.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PRIE DIDELIO kelio, gražioje vie­
toje 5 metų mūr. nam is 25 mylios 
nuo Čikagos. Didelė patalpa bizniui 
ar daktarui ir viršuje 5 kmb. butas. 
% akro žemės. A. Sirutis.

MARQUETTE Pk. prie lietuviškų 
mokykų ir bažnyčios labai gerame 
stovyje 5 kmb. mūr. bungalow. Šil­
dymas karštu vand.—alyva. Dvigubas 
garažas. A. Rėklaitis.

BRIGHTON PARKE:
2x5 mur., centr. šildymas. Sklypas 

35 pėdų;
Med. 6 kmb. ir 30 pėdų tuščias 

sklypas. $22,500;
6 lotai 30x125 pėdų už Cicero Avė. 

prie 59-os. B. Liskus.
GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2x4 su eks­

tra kmb. porčiuose ir dar 2 kmb. bu­
tu rūsyje. Alyvos šiluma. 2 auto ga­
ražas. Marquette Pk. Pranckevičius.

4 APARTMENTAI: 2x5 ir 2x4. Mūr. 
namas Marquette Pk. 2 karų garažas.
A. Katilius.

WORTH priemiesty 7 metų 6 kmb. 
mūrinė rezidencija. 100 pėdų pločio 
sklypas. Gražus didelis 2 auto gara­
žas iš šono. Krautuvės, bažnyčia, mo­
kyklos, busas, gelež. stotis vietoje. 
$21,500. A. Sirutis.

BAIGIAMAS STATYTI mūr. 2 bu­
tų po 5% kmb. Ciceroje. Naujausi 
patogus moderniški įrengimai. $38,- 
500. A. Rėklaitis.

PRIE 4 KELIŲ — kampas. 5 akrai 
ir med. 4 kambarių namas $25,000.
B. Liskus.

GERA PROGA! Gage Pk. 3x5, 2x4 
ir 3 kmb. butas. $300 mėn. pajamų. 
Tik $25,500. P. Pranckevičius.

P.
2735 WEST 71st STREET

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

CICERO — arti 50-tos ir 23-ios gatvių 
gerai išplanuotas 1 metų kampinis mū­
ras, 2 butai po 3 miegamus kiekvie­
name ir sausame beismonte 4 kamba­
riai. Dėl ypatingų aplinkybių šis pui­
kus pastatas turi būti tuoj parduotas 
už savikainą. Skambinti PR 8-1595.

BRIGHTON Parke 3 apartmentai 
(2x4 ir 1-6) ir bizniui patalpa. Gara­
žas. A. Katilius.

MODERNIŠKAS 4 metų 2 butų po
3 mieg. mūras. Angliškas rūsys. Kiek­
vienam butui atskira šildymo siste- j 
ma. 2 auto mūr. garažas. B. Liskus.

LOTAI — įvairiose miesto dalyse 
ir nebrangūs. Kreipkitės į Sirutį.

1% AUKŠTO 4 metų' mūr.: 5Ū2 
kmb. (3 mieg.) apačioje, 4 kmb. (2 
mieg.) viršuje. Aut. alyvos šildymas. 
Dvigubas mur. garažas. Svečių kamb. 
išklotas kilimais. Alum. žiem. langai 
ir durys. Netoli Pulaski ir 56-os. A. 
'Rėklaitis.

5 KAMB. REZIDENCIJA prie Mar­
quette Pk. Gazo šildymas. Garažas. 
$21,500. A. Katilius.

5 BUTAI ir taverna Marquette Pk.
2 aukštų mūr. namas geram stovyje. 
Apsauga nuo potvynio. Šalia dar tuš-1 
čias sklypas, tinkamas statybai. $54,-1 -• 
000. A. Rėklaitis.

NAUJAS 5% kmb. mūr. tarp Pu­
laski ir Cicero, prie Marquette Rd. 
Gazo šildymas. $22,000. A. Katilius.

6 PO 5, trijų aukštų mūr. lietuviš­
koje kolonijoje. Virš $300 grynų pa­
jamų mėn. Naujai remodeliuotas. 
$35,000. A. Sirutis.

ARTI VISAKO. 6 ir 5 kmb. ir biz­
nio patalpa Marquette Pk. Pamatyk— 
vertas dėmesio namas. B. Liskus.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2x5, med. 
Brighton Pk. Naujas garažas. Pilnas 
rūsys. $19,900. Apžiūrėkite — geras 
pirkinys! Pranckevičius.

MARQUETTE Parke parduodamas 3 
butų po 5 kambarius ir tavernos na­
mas^ yra trijų mašinų garažas. Sutin­
ka mainyti į mažesni namą. 2822 W. 
Marquette Road. Tel.: PR 6-2036.

$3,000 Įmokant nuperka 3 butų mūr., 
5-5-4 kmb. Gazu šild. 22nd ir Califor­
nia apylinkėj. Geros pajamos. $13,500. 
SVOBODA Realtor, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

MICHIGAN 
32 AKRAI

5Ū2 akrų vynuogių, 1 akras uogų, 
9 akrai kviečių. 6 kambarių namas 
su vonia ir beismontu. Barnė, dvigu­
bas garažas. Vištidė, traktorius ir visi 
įrankiai. Sunkvežimis. $20,000.

89 AKRAI
Arti New Buffalo. 8 kamb. namas, 

židinys, rūsys, kiti trobesiai. $24,000.

BALDWIN REAL ESTATE 
Realtor

Nemecek, Salesman 
UNION PIER, MICH.

LEONAS REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BRIDGEPORTE
Norintieji už savo investuotus pini­

gus gauti 55% gryno pelno pamaty­
kite šią grosernę ir mėsos parduotuvę 
(selff-service super market). Biznis 
išdirbtas per ilgus metus. Mėnesinės 
pajamos, nešančios $13,000 pelno. Biz­
nis su visu inventorium ir prekėmis. 
$20,500.

Suinteresuoti su mažu įmokėjimu 
įsigyti restorano bizni, duodantį $150 
pelno kasdien — pasiteiraukite apie 
šitą restoraną su įrengimais. Pilna 
kaina $4,900.

MARQUETTE PARKE
2 aukštų mūrinis, 5 ir 5, su papil­

domu kambariu porčiuje. šildymas 
alyva, 2 mašinų garažas. Reikia pama­
tyti. $30,000.

GAGE PARKE
2 aukštų mūrinis, 5, 6 ir 3 kamb., 

šildymas alyva, modernios vonios, ki-

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atoatogy Vietoą

MICHIGAN—EŽERAS IR REZORTAS
1 akras, blokas iki krautuvių. Bu­

sas eina kas valandą. Ištisus metus 
gyventi 4 kmb. namas su vonia; 4 
kmb. vasariniu katedžius, 2 auto gara­
žas. $7,500. Baldwin Real Estate Real­
tors, Nemecek, Salesman.

Union Pier, Mich.

limai, alumin. langai; naujas 2 maši-J 
nu garažas. Arti mokyklos ir bažny­
čios. Už $28,200.

BRIGHTON PARKE
Taverna ir degtinės parduotuvė su 

2 aukštų namu, 4, 6 ir 4 kmb. Šildy­
mas karštu vandeniu, vandens apsė- 
mimo kontrolė, biznio apyvarta apie 
$70,000 per metus. Aušktas pelnas už 
įmokėtus pinigus. Pilna kaina š36,000.
* APIE PULASKI IR 78th ST.

4 kmb. mūrinis, 7 metų senumo, 41 
pėdos sklypas, vandens apsėmimo 
kontrolė, šildymas alyva, garažas, ki­
limai. Tik $18,500.
PIETVAKARINĖJE MIESTO DALY
Naujas 5 kambarių, 3-jų miegamų 

mūrinis, rūsys, didelis sklypas, apsė­
mimo kontrolė, šiluma gazu. Tiktai ( 
$1,500 įmokėjus galima tuojau pat j 
kraustytis.

BUTŲ NUOMAVIMAI

pat

BELL - VARPAS REAL ESTATE 
GENERAL INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

5916 So. Western Avenue PRospect 8-2233
MARQUETTE PARK CENTRE

KELI BLOKAI NUO PARKO 6 kmb. 
bungalow, alyva šildymas, naujas 2 
auto garažas. $18,500.

GELSVŲ PLYTŲ NAUJĄ mūrinė 
rezidencija prieš parką, 2 dideli mie­
gamieji, gazo šildymas, apsauga nuo 
potvynio, garažas. $21,500.

IR VĖL PROGA—5 kamb. naujas 
modern, mūrinis, šildymas alyva, kar- 
petai, alumin. langai. $19,850.

5 KMB MEDINIS, ir 2 kmb. atike, 
rūsys, porčius, 2 auto garažas, alyva 
šildymas. $14,500.

ARTI ST. RITA modernizuotas di­
delis 2 butų mūrinis, 2x6 ir porčius. 
Alyva šildymas. $29,900.

ARTI MŪSŲ OFISO mūrinis biznio 
namas, gražus 3 mieg. butas, geras 
rūsys. Naujas alyva šildymas, 2 auto 
garažas. $26,900.

APARTMENTINIS: 5 butai ir ga­
ražai, pelningas mūr. namas. $55,000.

NAUJAS ELEGANTIŠKAS MŪR., 
3 mieg., 2 vonios, luksus beismontas, 
gazo šildymas, karpetai, alum, langai, 
garažas. $26,900.

APIE 67th ir ASHLAND 2 butų 
gražus mūras, 5 ir 6 kamb. Alyva šil­
dymas. $19,900.

BRIGHTON PARKE 3 butų gražių 
plytų mūrinis. $22,000.

BRIGHTON PARKE ERDVI 7 kmb. 
mūro rezidencija, 4 mieg. ir baldai; 
alyvos šildymas. $20,000.

K. VALDIS

BRIGHTON PARKE
MŪRINIS, 6 kmb. ir 3 kmb. angliš­

kam beismonte, 43rd ir Fairfield apy­
linkėje. Centralinis šildymas, modęr- 
ni virtuvė. Kaina $16,500.

MŪRINIS, 2 po 6, didelis sklypas, 
gražūs kambariai, mūrinis garažas, 
centralinis šildymas.

MŪRINIS KAMPINIS: maisto krau­
tuvė ir 5 gražus kambariai; garažas. 
Geras biznis.

MEDINIS, 2 namai, 2 po 3, 2 po 5 
kamb. Centralinis šildymas.

MAISTO KRAUTUVĖ su prekėmis 
ir įrengimais. Gera sutartis, didelis 
butas.

GAGE PARKE
MŪRINIS 3 butų, 6-5-4 kmb. Centra­

linis šildymas, garažas. $305 pajamų
1 mėnesi.

MŪRINIS, 7 kamb., 4 miegamieji,
2 vonios, 60 pėdų sklypas. Šviesių 
plytų, graži išvaizda, daug priedų.

MŪRINIS 1% aukšto, 6 ir 3 kamb., 
labai gražus butai, šviesu aplinkui. 
Geras namas, reikia greit parduoti.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL- V ARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKaLEJGI AFAK’l MANTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co..

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

NEDARYKITE BEREIKALINGŲ 
išlaidų nuomavimui buto bet kokio 
dydžio bei apylinkės. Praneškit mums 
telefonu REpublic 7-9400.

TALMAN REALTY SALES 
2625 W. 71st St., Chicago 29, Ill.

DIRBANČIAM vyrui reikalingas 2-3 
kambarių butas, bent dalinai mebliuo­
tas. Rašykite, pažymint nuomą, Nau­
jienos, Box Nr. 4804, 1739 S. Halsted 
St., Chicago 8, Illinois.

RENDUOJAMI 2 furnišiuoti kamba­
riai nevedusiems, Brighten Parke, 
4435 S. Campbell, CLiffside 4-6899

IŠNUOMOJAMI du butai po 5 ir vie­
nas 4 kambarių, naujai dekoruoti, šil­
doma garais, virtuvės pečius ir šal­
dytuvas. 649 W. 73rd St. Skambinti 
dienomis AB 4-7216 po 6 vai. vakaro 
ir sekmadienį HU 3-5597.

IŠNUOMOJAMA kampinė krautuvė, 
gera vieta .vaistinei; 4 kamb. butas 
dėl pagyvenimo. Skambinkite iš ryto 
LU 5-0485.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progoa

PARDUODAMAS namas biznio gat­
vėje, dvi krautuvės, antrame aukšte 
5 kamb. Viena krautuvė tuščia. Mūsų 
mieste nėra gero siuvėjo, bet tinka 
ir batsiuviui. Miestas auga ir didėja. 
Dėl platesniu informacijų rašykite: 
BRUNO SODOUSKIS (Barber Shop), 

616 E. L. HWY, DE KALB, ILL.

2655 W. 69th Street 
RE 7-7200 ar RE 7-8534

2405
NORKUS & ASSOCIATES 

West 51 st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadienį.

—Antanas Kiesylis penktadie­
nį ir šeštadienį, birž. 12 ir 13 d. 
d. Vilija svetainėje, 3529 S. Hal­
sted St. (tel.: YArds 7-0171), 
švenčia savo vardadienį. Jis su 
žmona Janina kviečia visus 
draugus ir pažįstamus atsilan­
kyti ir kartu atšvęsti vardines. 
Atsilankiusieji prie linksmos 
muzikos bus pavaišinti skaniais 
lietuviškais valgiais ir įvairiais 
gėrimais. (Sk.).

—Kas birželio mėnesį savo 
automobiliu važiuotų į Kanadą 
arba buvoję Chicagoje į Kanadą 
grįžtų, yra prašomas priimti 
vieną keleivį už atlyginimą. Tel. 
susitarti OLympic 6-3180. (Sk.)

Pavasarinis Naujienų 
PIKNIKAS 

Sekm.. birželio 14 dieną 
BUČO SODE

6.

Be 
gauti

8.

9.

10.

Bernice Žemgulis 
2535 West 42nd Street

to, tikietus dar galima 
šiose vietose:

Balys Brazdžionis 
2646 West 71st Street

Jonas Karvelis
3320 So. Halsted Street

Stasys Ramanauskas 
4559 So. Hermitage Ave. 
Chicago, Illinois.

Pavasarinis Naujienų 
PIKNIKAS

Sekm., birželio 14 dieną 
BUČO SODE 
Willow Springs, Illinois

TALMAN REALTY SALES 
RE 7-9400 

2625 W. 71st Street
Visada naudokitės mūsų teisingu 

patarnavimu namų pirkime - pardavi­
me bei butų nuomavime.

Kreipkitės pas mus dėl greito ir 
sąžiningo visų rūšių namų remonto, 
statybos bei finansavimo lengviausio­
mis sąlygomis Chicagoje.

Kontraktoriaus registracijos nume­
ris 1396.

MARQUETTE PARKE nei vienos jud­
rios gatvės iki lietuviškų mokyklų ir 
bažnyčios. Geras, erdvus ir nebrangus 
2 aukštų po 6 kamb. mūras. Vargiai 
kam pavyktų geresni pirkinį rasti. 
Skambinti J. Stonkus, PR 81595.

907-09 W. GARFIELD BLVD. — dėl 
išvykimo skubiai ir pigiai parduoda­
mas 6 apartmentų po 6 kmb. stiprus 
mūrinis pelningas namas ir 3 mašinų 
mūrinis garažas.

TR 3-3077 arba HU 7-1391
PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454.

MARQUETTE PARKO apylinkėje la­
bai švarus 5 kamb. bungalow su 2 
ekstra miegamaisiais viršuje. Gražiai 
atbaigta su potvynių kontrole recrea­
tion patalpa beismonte. Nauja gazo 
šildymo sistema. 2 mašinų garažas. 
Ir tiktai už $19,800.

J. STONKUS, PR 8-1595.

ROCKFORD, ILL.
Jei galvojate parduoti ar pirkti namą 
bei kitokią nuosavybę, sąžiningam ir 
draugiškam patarnavimui skambinkit

WOodland 2-7926
DAGYS REAL ESTATE &

NOTARY PUBLIC
1222 Blaisdell Street

J.

$25,200
Prie 56th ir Rockwell St., Gage 

Parke, 2 aukštų, 5 ir 6 kmb. mūrinis. 
Moderniškos vonios ir virtuvės, kili­
mai nuo sienos iki sienos, centralinis 
šildymas gazu. 2 automobilių gara­
žas. Galimybė perimti paskolą iš 4^ 
nuoš. Bus galima užimti abu butus. 
Norkus, 2405 W. 51st St. WA 5-5030.

MARQUETTE Parke prie 70th ir Tal- 
man 5^ kamb. mūrinis bungalow, 
alyva šildomas, 2 karu garažas, 1 kmb. 
pastogėje. RE 7-1223.

CONTRACTORS - BUILDERS 
NamyStatytojai ir Taiąytojal

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namn 
togai, kaminai, porinai ir langai. Ce- 
aento ir mūro iarbai, pleistenavimac, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu­
rime keletą naujų namų. Jei nepa­
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

WALTER V. ZEROLIS - HU 3-9543
ZEROLIS CONSTRUCTION

Atlieka visus statybos darbus. 
Stato naujus namus, taiso senus, 

remodeling.
FREE ESTIMATING

8140 S. Vincennes, Chicago 20, Ill.

ALEX BRINAS
General Contractor—City Sidewalks 

2715 W. 43rd St. Tel.: LA 3-9751
Pavyzdingai atliekame visų rūšių me­
džio, mūro, cemento, plasterio, elek­
tros, vandentekio ir kitus statybos ir 
taisymo darbus.
Geras darbas — nebrangios kainos.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.
ROSELANDE graži 7 kamb. mūrinė 
rezidencija; automat, alyva šildymas, 
tile vonia, 2 auto mūrinis garažas ir 
daugelis priedų. Kaina $19.500. Maty­
kite: 10806 So. Prairie Ave. 6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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